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AOKNAL 3A [EAHOCTTA
3A 2016 HA
A ,,CKAIA Hoen Axupn”

FopuwHMaT Aoknag Ha ﬂorosopeH_'de,q +CKAW Hosu AKUpM” '@ W3FOTBEH B CHOTBETCTBME C
M3UCKBAHUATA Ha 3aKbHa 3a AefHOCTTA Ha KONEKTWBHUTE WHBECTULMOHHW CXEMM M- Ha apyru
MREANPUATUA 38 KONEKTUBHO uHBecTMpare (3AKUCANKMW), HAPEABA Ne 44 ot 20.10.2011 r. 3a
N3UCKBAHMATA KbM AHHOCTTa Ha KONEKTUBHUTE MHBECTULNOHHK CXEMU, YNIPABAABALUMTE APYKECTBA,
HALMOHAIHNTE MHBECTULMOHHN GOHACBE U NNLATA, ynpasnssalm aﬂTepHaTMBHH UHBECTULMDHHK
$oHAoBe, 3aKoHA 32 CHETOBOACTBOTO M THRTOBCKUA 3aKOH.

1. OBLUA MKOHOMWYECKA CUTYALIMA NPE3 2016 T.

lipes nbpsoro Tpumeceune Ha 2016 f. npeobnapaBaxa HEraTUBHM HArAacu, KaTo OCHOBHUTE
M3TOUHULM Ha Hanpemeume'npbmnmuxa Aa 6bpat nasapuTe Ha pecypcu. Lienata Ha netpona cnagHa
Aopu noa Hueata ot 2008 r., WHAYCTPUANHMTE METaAM CblI0 3anucaxa egHU OT Haii-HUCKuTE cU
CTOMHOCTY 3a NoCNeaHoTO geceTunetie. ToBa OKasa CepUO3eH HATUCK BBRXY KOMNaHUUTe 106MBaLLM
U TBPTYBALWK ¢ Pecypen. YacT oT TAX UmaT cepuoanm_ﬂnsa Ha ABbAr B-DANaHCHTE €U, KaTO MO TO3M HaYUH
HEraTWBHATA BPb3Ka Ce MPEXBbPAA U BbpXy chHchoéwn CeKTop. A OTTamu BBPXY NA33pMTe B LAAOCT.
W36ArsaHeTO Ha PUCK Ce MPEXBBLPAN BHPXY BCUYKM aKTHBI. BhNpeKn, Ye KpeguTHaTa 8KCNO3ULMA KBM
PECYPCHY KOMMEHWM Ha NOBEYETO 3HAUUMN GaHKN & 119-CKOPO Masflka, BCe NaK BEPOATHOCTTA HAKOSA
OT TAX A3 6bAje 3acerHaTa no HAKAKBLB HAYMH OCTaRa. JIMNCBALLE ACHOTA KAKBO MMa B BaNaHCUTe UM —
KOBTO € HOpPManHo — BaHKMTE MO RPUHLMN PAQKO Pa3KpMBaT. m.H,qu'awqyanHu nosuunn. A TOBa
Cb3AaAe HeCUTYPHOCT HA NasapuTe Ha aKuWM, M KAKTO ce CNy4Ba OOUKHOBEHO — MpW HapacTBalla
HECUTYPHOCT - Nasapute na)J,Haxa.  Teau BPL3KM MEMAY Pecypcu u ¢uHaHCOB cekTop Haxa
ACTTDIHATEAHO NOACHNRHN OT BAE3AUTE OT HAYaNCGTO Ha AHYapW HOBM NpaBuaa 3a cnacABaHe Ha
BaHkn B8 Espona. Cnopeg Tesn npaswia npeam Aa ce Hamecw AbpKaBaTa, 3HaUMTEeNeH AWUCKOHT
TpABBa Aa NPETLPNAT ¥ UHBECTUTOPUTE B GaHKOBYM 061uraLuu. Mo KBbCHO. hpes rogmMHarta OTHOBO ce
MOABK TO3N CTPAX, TO3U BT NONAAU HANOMEHaTa orpomHa rnoba Ha Jlofde BaHk OT aMEPUKaHCKOTO
NpasuTeNCTBOTO, KOATO aKo He Be MPOMEHEHa MOMEIUe 43 A0BeAe A0 IHAUWTEAHU CHTPECeHUA B
uenun cBAT. MNpu AeACTBUETO Ha Te3n perynau,uﬁ BOPU N MaNKa — LU0 €€ OTHAcA 0 aKTMBWTe Ha
BaHkaTa 3aryGa — que' Aa AoBeae Ao 3HaunTenHu sarybu sa AbpRatenuTe 1 Ha BaHKoB abAr, He
camo 3a coBcTBeHWUUTE HA KanuTana. 3a CbhaaneHue B TOBa OTHQLHEHHE perynauuute Bbpxy
DaHKOBMA CEKTOP PEANHO 3aCWUBAT 3HAYWUTENHO PHUCKa OT 3apa3sfsaHe ¥ CbOTBETHO OT PUHAHCOBR
Kpu3a. L ' - - h

33 WaCcTME BCHMMKM TE3W ONACEHWA Ce PA3CeAxa CAed KaTo LeHUTe Ha pecypcuTe yaapuxa AbHO

HauyanoTo Ha pespyapr U ins_neanwre ©oT4eTh Ha Banru v oT CALLL h ot EBposonaTta nokasaxa, 4e edekra

BbPXY PMHaHCOBaTa cucTema’ OT CTpaHa Ha pecypcuTe e MuHumaneH. Cbe maﬁunmsupane‘ro Ha

LieHaTa NeTpona U CyPoBMHWTE BEUYE MOXKELIE 13 CE OMaKBA M HAMaNABAHE Ha ,u,edmaumoHHMn HaTUCK,
© 8 OT TYK W NO/INTHKATA Ha ELI,E 38 KO/MUYLCTBEHN ynecueﬂna

'BonaTusiHOCTTa npes aToTo be Aocta cnaba, nasapute He MOMKEXa i@ HaMepAT MOCOKa W B 06N
AnHUY BAXa B NPOLEC Ha M3YaKBaHe. PeanHo LAAATA FOAMHA HA NA3apa Ce, PeAyBaxa KPaTky nepuoan
Ha BUCOKA BOAATUHOCT 1 ABAI MEPUOAY C MHOTO HUCKA BO/IATUAROCT. 1pes nepuojuTe Ha HUCKaTa
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BONGTUAHOCT Ba/iyTHUTE Kypcose npnaobuxa AocTa no FONAMG  OT OBwualiHoTO - BAAHME.
MpepCcTaBAHETO Ha fajdeH nasap yecTo e ONPeAeNeHO OT TOBA KaK Ce IBUKK MECTHATa My BanyTa.
- Hew,o A0 u3BeCTHa CTENEH PRAKO CPewano, Toit KaTo 06MKHDBEHO BaﬂVTHVITE Kypcose UMAaT 4ocTa
no-cnaba BOAGTUAHOCT OT na3apm‘e Ha aKuun.

OTHOCUTENHO GNOKOWHOTO NATO- MMaLle AHO HEraTUBHO U3K/IOYEHME - Typu,vm KbAETO ONUTLT 34
NpeBpaT cb3daae 3HauuTenHn GAYKTYaUMM Ha nasapa. 3a A0BPO UM 33 NOWO TYPCKUA Nasap e Ao
U3BECTHA CTENeH NPUBMKHAA HA NOAUTUHECKA HECTABUAHOCT ¥ BbNPEKM BUCOKATa CU BOSATUNHOCT @
A0 TONAMA CTeneH (OKYCMPaH NO-CKOPO BbPXY WKOHOMMUECKWA GYHZAMEHT, OTKOKOTO BbpXy
NoAWTMKaTa. AKO NpespaTsT be ycnan obade uewe Aa CHLIECTBYBA CEPUO3EH HATUCK HAAO0AY, AOPK
Camo 3apaju HeCUIypHOCTTa cBbpaaHa ¢ GvAewata MKOHOMUYECKA MO/IMTKKA B CTpaHaTa. Kbm
MOMEHTA OCHOBHWA TPEHA B Typuua ce AbAwu B MHOTO MO-BUCOKA CTeneH Ha rno6asiHata
MKOHOMMHECKA CHTYALIMA OTKONIKOTO Ha AeiicTBUATa Ha EpaoraH.

‘OT HauYanoTO Ha ECEHTA A0 Kpas Ha rogvHata nasapure Bixa AOMUHUPAHN OT NPE3NAEHTCKUTE
usbopu & CALL. 3asseHute oT floHans TPbMA MEPKM OrpaHHyaBatim EMUTPALMATA U HAKa3aTeNHu
MmuTa cpelly Kutai, 6uxa ce OTpasviM 3ne Ha PassMBaluTe ce nasapu. A enaHueto my 3a
yBeMuaBawy ce AeduunTH U HaMaNABaHE Ha AaHblnTe, BuUxa Cb3aam undnaunoneH Hatuck s CALLL,
a U B CBETA, HO CbIUEBPEMEHHO BYXa CTHMYIMPAni MeCTHOTO NpounsBoactso 8 CALL, ocobeHo o ce
OTHACcA A0 MHDPaCTPyKTYpa. 3aABEHOTO OT HEro HaMaNABaHE Ha PerynaummTe cbC CMIYPHOCT CPewwd
NO3UTMBHA HArN1aca 8 CU/IHO PErYMpPaHKTe OTPAC/M, KaTo NETPONHaTA NPOMMULIAGHOCT, MUHHATA U 80

- HaKBae duHancosata chepa. OnacHocTTa NEK 'Msﬁop Ha TpbMI e, ue omac'eHme OT Hero HamepeHuA
€ NPOCTO HEBDH3MOMKHO A3 61=,an NPUACKEHN B LAOCT, 6e3 HaTpyNBaHETO HA OTPOMEH HOB AbPIKABEH
AbAT. B CHUOTO Bpeme PA3KOTO NpemuHasaHe OT efgHa MKOHOMMWYEcKa NOAWTMKA KbM ApYra,
HensBexHo 61 AoBena A0 ChbTPECEHNA HA @AVH UM APYT Na3ap.

flocneannTe ABajeceT roAVHM CBETOBHATA VIKOHOMMKa CE XapaKTepuampalle ¢ NOCTOAHEH CTpemMek
KbM HapacTBaHe Ha TbPrOBCKUTE ¥ (MHAHCOBMTE BOB3KM Meway Abpkasute. ToBa ycewawe, ue
CBETHT BCe ROBEYe Ce NpeBpblla B rNoBanHo cenoc, Makap 1 OT BpeMe Ha Bpeme Aa NpemiHaBa npes
neproaM Ha HeraTMBKUsbM, B 061IMA CayYaid ce Nnpuemalle KaTo Hewo HEOTMEHMMO PassuBalgmTe C&
nasapy ThpryBaT BCE NOBEYE C passMTnTe 1 TO He Camo pecypc. Kutaid ce npespbLia 8b8 pabpuxara
Ha caeTa. [lopagy M3HACAHETO Ha NPOU3BOACTEA '33BOIOBAHE Ha HOBU nasapy ce No-TPYAHO CTaBa
/a ce Kawme JaAeHa KOPROPAUMA KaKBa BCLILHOCT & RO HAPOAHOCT.

HauanHuTe 3aABKM 3a ynpaBAeHMe Ha Hoaonsﬁpanmn npesnaeHT ca HapaCTBaHeTo Ha
NPOTEKLUOHM3ME, npem{m npes U3HacAHeTO Ha NMPOU3BOACTEA, 4AHDBUHW CAHKLUN. C‘bBCEM PEBOHHO
TOBa ACBEAe AC CEPUO3HM CnafioBe cpej passusaliMTe ce.nasapu npes nocneasus mecell, Ha
roguata. He e CbBCem CUIypHO, Y€ Tasu CNUPauka npeg 1106anmsaumaTa HaUuCTUHA We ce cayyn. Ho
KaKTO Cce Ka3Ba, Ha nasapa ce KyNyBaT cAiyxose u ce npoaasat HoBuHK.-OT Apyra. CTpaHa AeKeMBpHU ce
oKaza po6Bp meceuy, 3a noaeqe"ro pazBuTH nazapy. CTpaxoBeTe OT HEUSBECTHOCTTA, KakBO NpeacTou
3a rnoBanHarta HKOHOMMKa npu Tpbmn npesuaeHT, npemnHaxa s O4YaKBaHE Ha dmcrcanﬂm CTUMY AN,
cBansiHe Ha HanpéxenneTo mexay CALL 1 Pycus, Hagexan.3a no-Bucoka uHdnauna. Tosa NOBMILIK
LEHWTE Ha PECYPCMTE M Cb3fJaAe O4aKBaHWA 3a. no BUACOKM neqanﬁw Ha nvﬁnuqnme KOMMaH1u.
ChieBpemMeHHO NOBULLK TMXBUTE NO oﬁnwrau,mme Ha pasBuUTHTE A’pr{aBVI, HO BCE OlLe HUBOTO UM &
nog ToBa, KoeTo bu cnomwno CrMpayvkm npe, rnoﬁanHMﬂ pacTex.
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11 MBAOMEHVE HA PA3BUTUETO HA BERHOCTTA U CbCTOAHUETO HA ®OHAA

0o ,CKAA Hoeu Axu,uu” e KONEeKTHBHa Cxema oT OTBOPEH TN 38 MHBecmpaHe MPeaMHO B aKLLMK 1
TLRIYEMW NPaBa, NPUETK 38 TbPIrosUA Ha peryavpaHu nasapw 8 CTpaHaTa M Ha MeXAYHapoAHO
APM3HATH U AMKBUAHW PEryINpaHn nasapu B Yybuna,

GOHALT HE € PUANIECKO L, a 06ocobeHo WMYILLECTBO C L&/l KONEKTUBHO MHBECTUPAHE B LIEHHM
KHWIKa Ha NapUYHK CPe/CTBa, rabpaHu upes nybAUYHO Npeanarane Ha aanose. Toi ce opraHuanpa
¥ ynpasnssa 0T yNpasnaBallo ApyKeCTBO +CKAW Ynpasneuue Ha aktueu” Afl

EaHKaTa-.qenosuTap, B KoATO ce C'bxpaHﬂBaT aktusuTe Ha [d LCKAN Hoau AKLI,MM e Kpobank
Bwarapua Af,

Jilo] ,,CKAI?I Hoau Akuwn” nspasa asa knaca gsnose — AANOBe Kac A U ganoBe Knac B. fipagaTta Ha
WHBECTUTOPUTE M MO ABATA KNACA Ca €AHAKBY, KaTo pas/IMKM MMa Camo B LEHWTE Ha eMmUTUpaHe K
obpaTHO M3KynyBaHe Ha Asnoee, NopTgeRALT oT akuMKn i Apyrn PUHAHCOBM aKTHBN Ha POHAA e efuH
u oBuy, 3a ABaTa Knaca ganose.

EmucronHaTta cTolHocr, ueHaTa Ha 0BpaTHO M3KyMyBaHe M HETHaTa CTOWHOCT Ha eAWH Jan ce
065BABAT eXMEQHEBHO HA CailTa Ha vl ,,CKAW ynpaaneHue Ha akmsm Afl www.skyfunds.bg -1 Ha
caiira Investor.bg. '

HauanoTo Ha nyﬁnuquom npegnaraHe Ha aanose Ha PoHga 6e Ha 22.05.2006 r. Mpe3 2016 r. ueHara
Ha eauH Aan ce NosullK ¢ 0,.63%, MIYNCASHO KaTO NocAeaHo 0BSBeHa HETHA CTORHOCT Ha aKTUBUTE
Ha eawH aan 3a 2016 kbm nocreaHo obasena HeTHa CTOMHOCT Ha aKTUBUTE Ha Asn 3a 2015.

HaHHuTe 33 eMUTUPaHNTE N OBPATHO MBKYIEHK AAADBE 38 CTUSTHWA NEPUOL €3 KAKTO CNeaBa:

11374 269.2178}
3875.0684]
Oﬁpamo Msxynémﬂ ,u,ﬂnnﬁé . . . . 99585.8929.
Aanose s obpawenne Kiem 31.12.2016 r. . 11278 558;3933

\Isnose 8 obpaulesve kem 31.12.2015 .

EMiATMDaHM AAROBE

Npes 2016 r. 49 ,CKAW Hosu Akumn” peanusupa nevanba s pasmep Ha 53 98_8 ns.

06110 OnepaTMBHUTE pasxoau 3a CMeTKa Ha PoHAa — Bb3HArpa<AeHWeTo 3a ynpasAaBalioTO
LpywecTso, BaHKaTta genosunTap, Ha wi-csecmu,mHHuTe nocpe,qn'wu,u W ADYTY — Ca No4, orpaHMeHueTo
ot 5% o1 cpeAHOroAMLIHATA HETHa CTOMHOCT Ha axmsme My, 3anomeuo 8 Mpocnekra u- BbsnusaT Ha
253321.21 ne.

OBobieHa ungopmauus 3a @ ,CKAN Hou Axuuu” 3a oTYeTHUR Neprog;
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ICTOMHOCT Ha amhame B HAUANOTO Ha nepuoaa

CrodnocT Ha BKTMBKTE Kb Kpas Haneproga
§CTQMH§CT HA TEKYWNHTE 3a;va,bnmeHwﬂ B HAMANOTO Ha Neproas
CTOUHOCT Ha TERYLLWTE 3a0LAMEHNA KbM KDAs Ha Nepuoja

OBULO MEMXOaM OT JeHOCTTa KbM Kpast Ha Nepuoja

S06L0 PA3XOAY 37 AeHOCTTA KbM KPaA Ha Nepuoad

Banahcosa nevanfa (3aryfa) KM Kpas Ha neproaa -
Epoit gainose 8 obpaligHine

rHaTHa CTOMHOCT Ha akTMBKTe KoM 30.12.2016 r. {n6.}
nocneaHo oBaBeHa HeTHa cwﬁHOCT 33 nepnona/

fHeTtHa CYORHOCT Ha BKTUBUTE Ha efH AN KoM 30.12.2016 r.
noCNeAHo OEHBE.‘HB HETHE CTOMHOCT Ha aKTHBITE HA e0uH aAn/

INocneano 0baBeHA eMUCHOHHE CTORHOCT Ha eAMH AR
Kom 30.12.2016 r./uaac A

&ﬂocne,qwo obaseHa eMmcmHHa-cro%HocfHa eJMH BAA
Kb 30.12.2016 r./knach

flocnaano obaseHa LugHa Ha oﬁpamo Maxynyeaﬂe Ha e,!JMH A
ko 30.12.2016 r./knac A

KM 30 122016/ wnachk

INpK HANBABEHE UHBECTVRIMOHHA CXEMA

Mpu NpexbCHATA MHBECTULMONKHE CXema

Nocneamo obagexa yera Ha obpatho msxynyaaﬁe Ha 8MH LA

95410231

9 487 035
53 988

11278 55839338

7 690 185.204

0.6818¢
0.6820 3a 1opbyKy GOk
20 000 s,

0.6886 32 nopbuKn OT)
20 000 ns. o 300 0001
' B,

0.6869 3a HOWEYKM HBOE
' 300 000 ns.

0.6818:

0.6818;

0.6852
0.6682)

1. Cprxwpa Ha anmsme Ha PoHga

flpes 2016 r. yNpaBAABAWOTO APYKECTBO CTPUKTHO CriasBallie HHBECTMU,HOHHMTE OTPAHMYEHNA Ha
DoHaa. AKTMBUTE €a UHBECTUPAHY CaMO B aHu,mm, AANOBE M THPFYEMU NPaBa, KaTo CAL/KM C ABNTOBY

LEHHU KHIMMA He ca CKJ’HO'-!BHHH

'YNpaBAaBalLoTO APYKECTBO - He e M3IBHPIUBANO 32 CMETKA Ha CDOH,qa cAenKn c NEPUBATUBHU

MHCTPYMEHTH NO Y. 38,an. 1, . 7n8ot 3,EI,KMCLI,I'IKM

or HauanoTo Ha ,ﬂ.enHocrra i ¢»0H,u,hT He © CKAUBAN XeAKnpawm cp.enKM

Vnpaannaauj,om p,pvmecmo He CHAIONBANO, JOTOBOPM 3@ MOKYNKa wan npogaxba Ha GUHAHCOBM
MHCTRYMEHTH C yroBopKa 3a oﬁpaTHo u3KynysaHe (peno) CAENKY 33 cnneTHa Ha doHaa.
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il ,,CKAM Hosu Axuun HE & MHBECTUPANO B BANOBE HA KONEKTUBHW MHBECTULMOHHY CXEMH U ,u,pyrn
NpeAnpUATHA 33 KONEKTMBHO UHBECTMPaHe, ynpasnABaHK NPAKO WAK NO Aenerauus ot Y[ ,CRAN
Ynpasnerune Ha aktuen” AL Wau OT Apyro BPYKECTBO, C KoeTo Y/, ,CKAW Ynpassenue na akrusu’ Af
& CBbP3aHo upes obuwo ynpasneH'me MAW ROHTPOA, vum upes NPAKO WAK Henpaka yvactue. Mopagu
Tasy NPU4MHA YNPaBAABaALLIOTO APYKECTBO He e cnnpano Aa c1:6mpa TaKew sa npoaaba u ob6paTHO
naxynyBaHe 3a CMETKa Ha aKTUBUTE Ha A0TOBOPHNA cbou-n,u,

B cregsawarta Tabnuua ca npepcraseny ofobuenu p,aHHw 3a CTPYKTYPATa Ha aKTUBUTE KbM

31.12.2016 1.0

Axumy v npasa 1 HAC

QB anTraLmmn

Mapuunn cpeacTBa

Henosut go 3 mec,
Baemarma

- Pasxosy 33 BbASUM NepUosH

Qbwo:

7 134 032

576 400

.1326

7711758

52.51%

7.47%

0.02%

100.00%

BanyTHaTa CTPYKTYPa Ha akTUBMTE HA GOHAA KbM 31.12.2015 r. e cAeAHaTa:

| AKTUBY. B AEES 130911191 16.93;‘:
AKTUBY 858 BAAVTA 8. T4, 6402646.57 83.02%
B e8po 1566 040.92 20.31%
B XT:QB&TE.{(H Ky H# 445648.35 5.78%
B CpLBCKY AMHapH 231037.49 3.00%
B DYMBHCKY neu 2165147.80 28.08%
B TYPCKM fUpK 1993445._92_ 25.85%
B AoAapy 1326.09 0.02%
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‘Anannz Ha obema v C'rpykwpara Ha nop‘rtbevma Ha i@ JCRAR Hoeu Auu,vm"

Npes 2016 r. noptdeidnvT Ha AP ,,CKAM Hoeu Akuuu” e mnaecmpaH QCHOBHO B aKI\MU, NPUETH 3a
TbproBus Ha perynaupanuTe nasapu B buarapus, PymeHuA, Cnosetusa, Copbus, XbpBaTCKa W Typuma.
MHBECTUUMKUTE HA HAKOAKO nasapa. nmBepcudriympart noprd:euna Ha DOHAS JOMBAHWTERHO, KOETD
HAMANABA PUCKOBETE 33 BAOKMUTEANTE. C nopobua p,usepcudmxau.uﬂ ce Lenu egHoBpemMeHHo KaKTO
HaMaNABaHe Ha PUCKOBETE, CBLP3AHM C y4acTuATa B OTAENHUTE CTPAaHW, TaKa M BL3NON3BAHE ot
2bHINOJALMTE ABVKEHWA  Ha omennwre nasapu, npu NONOKUTEAHO passuTHe. [fbpiasute OT
perMoHa MMaT CXOAHM XapaKTePUCTUKU KaTo eTan ‘Ha MKOHOMUYECKO pa3BWTWe, HO CbUecTsyBaT
cneunduKy, KaKTO B KOHKPETHOTO YNPaBAEHUE Ha MKOHOMUUECKUTE VM TIOSIMTUKM, TaKa U U3BECTHY
NOAUTUMECKU PasNnung,

WA ERAHA _ s _ : -
BUCOKOAOXOAEH 3316 | 92.0487 - 30523349 - 40% | - 3316 | 1001198 | - 331997.26 43%
QOHZ AL . . :

MHAYCTPUANEH ) 3 o

XOALMHT 22333 | 092 2146636 0.3% 48333 102 1 49299.66. “0le%
BLAMAPUA AL - N

GE3

PASNPEAENEHUE 600 126 75600 1.0% 600 | 172613 |  103567.8 13%
BLATAPKA AL,

FROBEKC ACTENT - o o .
SOHT ALCHLL 149450 | 0.001 14945 | 00% 149450 0001 | 14945 0l0%
CHPMA IPYTL ' B
 cOnEMHE AL 33333 | 1201} 4003293 0.5%

XUMUMNOPT AL 42568 | 1338 |  S6955.98 0% 62578 1575 0 104818.15 1.4%
COPMA KOMERC - . :

3ANOMHI KBILLA ' 4312 3.85 18526.2 0.2%
AL . - _
ARBEHA MHBECT - ' - _ . L

XONEMHT AL s317 | 6349 | 3375763 | 04%

MOHBAT AL 20000 ]  7.808 1 159960 1 . 24% | 20000 9.675 193520 2.5%
NPAMM NPOMBPTR | oo 1 I o N L.

b AGCHLL 282928 03 BA8787 | .- 1% [ 130000 | 026 33800 3.4%
FLPHEHI XPAHM o g 0
EOATAPHA AZL 8766 037 3613.42 0.0% 9766 0.39 3808.74 0.0%
AJIBEHA AL _ 1213 | 61611  74188.23 | - 1.0%
L:'HC XARPASIIMK 11990 | 5148 ] 5915052 1 . 0.8% 11490 | 6641  76305.09 1.0%
COOAPMA AL b B892 3725 22801824 1 L 2.9% 85035 T2.992°1 25442472 3.3%

1 {enu B CHOTBRTHATS BARYTA
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CKAW Hosu AKunn” -

i CODUAHOMEPC -
| SASOMHW KbILK
AL

as12 E

479 %

23049.48-

“03%

’;Es 15 GRUPA BD- 560 365 | 52346.64 0.7% 560 459.9 1 6663127 0.9%
ATLANTSKA i : .

bLOVIDBA DD 730 146 | 2729503 0% 730 | 282551  53363.36 0.7%
'DURC DAKOVIC o ' . .

HOLDING 0.6. 1000 | 2689, 6886.5 01% 1000 46 | 1190102 0.2%
KONCHAR ‘ ) | ) o
TRANSFORMATOR! 412 1250 §  131890.99 1.7% 412 1530 | 16308548 21%
KONCAR- _

ELETROINDUSTRIA gaq | 667.08 | 14432224 1.9% 844 590 | 150867.01 2.0%

ESE;STF?:Q;S\EER ALE 24420 121 | 127585.8% 1.7% 24420 1188} 125006.49 1.6%
SCFONGUL _ o
PROPRIETATEASA- | 1466649 08l | 512959.15 66% | 1466649 | 0795 | 50241635, 6.5%
BUCUREST! ' . : ‘
il 104000 | 0204 | 916084 04% 1 104000 | 0a8a | 824558 0.1%
é’;‘;g&ig;'}wm 17700 303 | 2315728 0.3% 17700 277 21126.3 0.3%
SIFBANATCRISANA | 250000 | 1688 | 18221496 24% 1 250000 1848 | 19907303 26%
SIF MOLDOVA SA 468000 |  0.786 | 15833272 21% 1 468000 078 | 15729355 2.0%
SIF TRANSILVANIASA | 400000 | 02735 |  47237.72 06% | 400000 1 0.25 43089.4 0.6%
f’;ﬁ A?éa”'g 335000 169 | 244457.34 3.2% 335000 1.63 - 235289.67 3.2%
Z-'z'Q'N'ROMGAZ s000 | 272 58773.3 - 0.8% 5000 25 | 5386175 0.7%
OMVPETROMSA 13000000 | 029 | 375656.43 5% b 30000001 0261 337390 5.4%
: E?S:i?ﬂ A soo ] 277 - 107645 1.4% 900 294 | 114014.55 1.5%
TRANSELECTRICA SA 20275 | 2945 | 36847416 58% 20375 § 292 36834112 2.5%
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| :EQ@SSSANK-A AD 132 1 0008 8.01 | o.q%' 1321 0.005 0.01 0.6%
AIK Bartka AD 2774 1838 | 81989.13 1.1%
C;i’\NPJLEAM AD.- 266 1 33930 | 145124.22 1.9% 266 | 35000 | 14747257 1.9%
gggfjg‘éﬁ‘;?&m D 210 1624 5484.15 01% 210 1iag 5781.37 0.1%
TC LUKA LEGET AD. 223 | 309839 11110.8 -0.1% 23 1 817075 | 1120027 01%
NIS A.D. NOVI SAD 3881 600 | . 37445.46 05% 3881 740 45492.2 0.6%
ESVOSADSK‘ SAJAM 1745 430 12066.14 __ _0‘2'%. 1745 355 9812.63 0.1%
;ﬁ%ﬂi’f;é“' 3017 500 24257.7 0.3% 3017 236 1 1127844 10.1%

s
. . I

ADANA CIMENTO 21000 616§  79469.21 1.0% 21000 659 | 7301124 0.9%
ADANA CIMENTO 219360 06s | 84897.89 1.1% 219260 084 | 9721242 1.3%
ARCELIK 21000 | . 13971 180224.82 2.3% 21000 212 | 234876.84 3.0%
EREGLI DEMIR VE
CELIK EABRIKALARL 62000 304 | 115788.16 1.5% 62000 514 | 168127.92 "2.2%
TAS _

: - : :
TURKIYE GARAN 42500 742 | 185895.05 2.4% 42500 - 7621 170855.49 2.2%
BANKASI 76

Kiy . . . i

EUR E IS BANKASI 33800 461 9551541 1.2% 33800 518 1 92370.12 1.2%
KOC HOLDING 34755 | 10.93 | 23336534 3.0% 34755 1381 25303547 33%
HACI OMER SABANCI 153882 8281 8590283 1.1% 16888 9i5 | 81523.79 C1.0%
HOLDING ‘ : -
TURKCELL 15000 95§ ©1227.41 1.2% 15000 975 |  77157.99 1.0%
YAPI VE KREDI - aq e . ' s
se s 63000 529 1 12733135 1.6% 63000 343 114003.9 - 15%
ENKA INSAAT VE ' . . o )
Yl ne 24885 4521 6909951 05% | 26129.996 538 | 7416631 - L0%
MIGROS TICARET AS 000 & 17.45 | 64319.93 0.8% 6000 17.581 5564872 0.7%
Thv _ _ .

- HAVALIMANLARI 33000 | 1810 | 36876147 4.8% 33000 1403 | 24426241 3.2%
HOLDING AS ' '
TURK TRAKTOR €500 | 69.55 | 27772143 3.6% 6500 75 1 2871933 3.3%
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ZAVARGVALNICA 4483 25 ¢ 20604767 27% 4483 23.2 1 20341727 2.6%
TRIGLAV . , . :

KRKA, D. D., NOVO - 5475 652 | 69817264 9.0% 5475 529 | 56646215 7.3%

MESTO
e

ISHARES JPM EMERG
BOND

1440

264780.27

3.4%

OTpacnosa cTPYKTYpa Ha uHBeCTHUMKTE Ha Ponaa '

28445765

o

3.7%

Mpes 2016 3anasnxme OTHOCUTENHO AedaH3UBHOTO pasNpeaeNieHre MO OTPACAN Ha MHBECTULMUTE
Ha QOoHAa, KATO HE CME NPOMEHASN WHBECTULMOHHATA NOAKUTMKA NG OTHOWEHWE Ha OTpacnosaTta
CTpyKTYpa cnpamo 2015. VIKOHOMUKMTE Ha AbpKaBUTE OT OroM3TouHa EBpONa, 3anodyHaxa Aa
HaBwWpaT pbCT, HO BCR OLWe ANNCBAT BCAKaKBY CUrHANW 3@ JOCTUTaHe Ha TPagUUMOHHIUTE 33 eKCNaH3ua
3HaYMM PBCT HA' KpeauTupaHe n pbeT Ha nednauus. Nopagw Tasw ﬂpW'I.HHa ¥ Npogb/AMasaHe ga
NOALBRKAME OTHOCUTENHO BUCOKW MHBECTULIMM B KOMYHA/THN YCAYTM M OTHOCHTE/THO HUCKO pasHULLE

Ha HOTpEﬁMTEJ"ICKVI BHUKAUYHK CTOKN.

PasnpeAecneHmne Ha akTUBMTE NO 0TPachu

HOTﬁeﬁmtencuw LAKAAYRY CTORM Y CIYIH .2;37% 2.32% | 3.75%1 1.37% 3.08%] 1.89%
HelnrArUHA NOTReBUTENCKY CTORM 1 VEIVIH 1.64%| 156%| 1.60%| 161%| 2.55%| 0.90%
Enencus ' ' 5.66% | 5.35%| 7.45%] 7.96%| 3.71%| 0.00%
O 15.16% | 15.92% | 15.13% | 18.15% | 23.69% | 18.77%
Pormons 1 SIEs 16.22% | 15.58% | 16.77% 1 23.17% { 20.92% | 18.10%
M B M MOTIA 057% ) 1.10% 1 2.21% 1 -5.24%] 6.73%] 7.04%
InpaBecnalBate 1 10.90% § 12.36% | 11.28% | 5.58% 1.87% 1 1.08%
VIHEYCTDUA W TDHERODT 19.98% | 19.34% | 16.82% | 16.56% | 10.53% | 16.90%
T MEKOM UMUK 1.00% | 1.18%| 1.66% | 1.76%] 2.57%] 3.02%
Onumme 14.11% ] 14.55% | 5.44% ) 7.22% | 6.68% 2.95%
| Marenuanm a70%| 4%l %! 0.00%! 2.00%| 0.00%
0,50% i '
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npomeuw B CTPYKTYpaTa Ha nop'rtpenna, HACTBNMAV N1pe3s OTYETHUA nepnos,

ftpes 2016 r. Hamawe ocoﬁel-lo rofiemu nonumuecuw npot‘memm B peruoHa. ﬂopa,u,u Tasu NPUHKHa
CE NPUABPRAXME KbM HUCTO MKOHOMUYECKN I'lpVNMHM 3a a/loKauua Ha MHBeCTULUUTE, B 0By MHKM
Hai- ,a,oﬁpe NpPeACTaBAMTe Ce WKOHOMUKM OAxa Tesn Ha PymbHuA u Typuna u CbOTBETHO
NIOAbRMKAXME B TAX Halt-BUCOK AAM. B CHWOTO BPEME HAPACHAANTE NOMUTHYECKH pucxoae B Typu,m
ce OTpasuxa Ha Masapa Tam, KaKkTo NpAKO NPe3 nasapa Ha akuuu, Taka W npes BanyTHUA ‘naszap.
Typckarta mipa be egua ot Halt-cnabo npeacTasalymTe ce sanyTi npes 2016 r. '

Akiinn v gAnose . 93.39% 94.39% . 92.73% . 92.79% 92.51%
OGnuraumm _ ' _ . _

Mapusin cpescrsa 6.59% 5.54% 6.87% 693% - 747%
Deroautn go 3 Mec.eu,a _ 0.00%% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%
Bsemanua 0.02% 0.04% 0.39% 0.27% 0.02%
Pasxaay 32 GuA8LM Neproau 0.00% 0.02% 001%  : 0.01% 0.00%

4

UzmeHeHne Ha BasTyTHNTE KYPLOBe Npe3s OTUETHHA nepnog,

3HA4MTENHO BAMAHUE BBPXY NPEACTABAHETO Ha POHAA OKa3aXa ABVIKEHWATA Ha BaNyTHUTE KYDCOBE.
Tosa 6e ¥ NpUUMHaTa LeHaTa Ha AR Ha [P Ckait Hosu Akumm ga naga noseve OT CPEAHOTO 3a
MHAEKCUTE UBMEpPEHW B MECTHa Banyra. OcoBeHO TEXKO Ce OKa3a ABUKEHWETO Ha TypeKaTa nupa,
KOATO ce 0Be3teHn Cnpamo €BPOTo, a OT TYK M KbM JieBa ¢ 17, 2%. TaKa, B"bhpéku ye TYPCKUA UHOEKC,
3aBbPWM HA NKDC TOAWHATA B MECTHA BanyTa, CNPAMO EBPOTO, @ OT TYK M cnpamo nesa otbenssacnag
oT 8%. B PymBbHMA CbLLO Na3apbT CM B3e No4MBKa npes 2016 r, kato peanHo 3aBbpLUM 6ez npomana.
B CblOTO Bpeme apaTa Han-gofpe npeAcTasALIM ce Nasapa 6sixa Buarapua u Xopeatcka. B Gvarapua
npu4MHaTa 6Ge KaKkTo NocTeneHHo NoaobpaBala ce MKOHOMUYECKa ¢pefa; Taka ¥ YNCTO TEXHUYECKH
dbavTopw, KaTo usNesua Ha Gopcata nbpsu ETO Bbpxy Cocbm(c KoWTO HanpaBu 3HAYMTENHY NOKYNKK
Ha Bwarapckua nasap. Jo crapTupaHeto Ha ET® npes OKTOMBPM, Codmuc ce npeacrasaillie no-cKopo
YMEpPEHO — € PbCT OT NOA 10%. B nocaeacTBre HapacHa € Hag, 16% 3a YeTupuTE Meceua Ao Kpaa Ha
roanHaTa.

| BGN/RON

1 BGN/HRK

| BGN/TRY | 17.21%
BGN/RSD | 0.60% |
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MizmeHeHUe Ha MHAGKCUTE M pasnpefeneHue Ha noprdeirna no AbPMasn

SOFIX L 622% A17% . 0.248% | | 2.06% 10.8%. 1 16.22% | 27.24%
CROBEX ... 272% | sev . 343%1  038%.  158% | _ 276% . 18,06%
 BELEX 15 . 19.54% | 3.4% 1 33% | -023% . 52%| 12.74% | 11.38%
BET-XT |63zl 22w  asu|  a07% | . 71%.  250%. . 0AT%
SE100 .. 26.43% 12.7%. 0 9.83%.1  775% | . -04% | . 216%}. . 8.94%
DENEW . L9270 ' s20% | '

Bearapus 14.87% 14.07% 13.41% . 14.12% 16.44% . 16.14%
xbpea%cua * 4.31% 4,70% . 473% 491% - 5.15% 5.78%
Copbius _ 3.10% 4,11% 4.18% 4.09% 2.92% 3.00%
Pymbiina 25.68% - 28.70% "26.64% 26.19% 27.15% - .28.08%
Typupis 29.07%  2667% 30.64% - 28.97% 26.70% 25.85%
ChoseHus 721%  1171%  11.42%  1073%  10.87% 9.98%
Doyew - 343%  3.37% 371% - 3.57% 3.69%
2. Pesymam or p,emaocn‘a

OT4eTEHUAT pe3yaTaT oT .EI,EMHOCTI'a 33 2016, e nevanfa B pasmep Ha 53988 NB., K&TO OCHOBHATA

_.4acT OT pasxeauTe ce AbMKAT Ha OTpUUarentn pa3J'1MKM oT onepau,mm ¢ puHaHCcOBM aktusn., A
,CKAN Hosun Akuuu” e nssbpmaa pasxoaw 3a 3annaaTk, COLMANHO W TIEHCUMGHHO OCUFYPABaHE, 33
noAAbLPHAHE HA maTepuanda 6aza n gp. ROJ0BHN. ..

Aakuu 33 np'nx.o.n',me Ha ,D,'tb #CRAM Hosu Axuyn” '
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MEUROAN OT MPEOLEHKA Ha dbuHaHCOBM AKTIABH M MHCTPYMEHTI G 225634
MpuX0g# OT onepalyn ¢ PUHAHCOBYU HHCTPYMEHTH : 8 123.64
Tipvxoam OT AWXBY, B T.4.! 2512
1- o7 genozuTin 0
- T pa-ann_aw‘érema_ CMETKS _ 2512
ﬁp'mxcm,n ‘or mamehm 302 859
[pUX0AK OT BaNYTHY NPEOLEHKN _ 89

- 9206 963.99

Pasxoay N0 NPeoLEHHa Ha GHHAHCOBH BKTUBU M MHCTPYMEHTA _

Pa3xodn N0.0NepanmK ¢ PUHAHCOBY MHCTRYMEHTH, B T4 ' 26.749.44
- PA3XO/M MO BASYTHY BPEDLEHKN | 1819

Buamarpamaerme Ha YIpasassailoTo ApyHecTso 228397

Pasxodi 3a APyl Yonyrm ' ' 3435

Buasarpamoesme Ha 6-a.Hr<'aTa Jdeno3nrap 1? 123
\5#—»!0814 TAKCK 2166

CpefiHaTa CTOMHOCT Ha HETHMTEe aKTuBN 3a nepuosa Ha ny6aAnYHO npep,nar'aHe Ha Asnose e
7 619 628.42 nB. PasaxoauTe 3a ,u,ewHocrra Ha Ponaasa 2016 1. ¢a 253 321 21 nesa u npe,qcrasnnBaT_
3.32 % ot cpegHaTa roguIlHa HeTHa CTOMHOCT Ha akTuauTe,

3. JadHu 3a cromﬂocrra Ha HeTHUTE au'mau Ma Atb cHAl Hoau Auumu W HETHATS croHocT
Ha egus gan (nB )

L Crovinoct va werhmre aktuan 7690 898.46 7700749.02 ©  8831325.84§
HetHa CrofHOCT Ha aXTHBATE Ha eaurH GAN _ 0.6819 ' 0.6770 pg701d

MokaysaHeTo unu nonn‘maBaHeTo Ha LeHWTE Ha ARNOBETE € B NPAKA 3aBUCUMOCT OT UIMEHEHUETO Ha
noKasaTens HeTHa CTOMHOCT Ha aKTMBUTE Ha eauH AAn. OT CBoA CTPaHa TO3M NokasaTen chaaﬁBa
UBMEHEHUETO B HETHaTa CTOMHOCT Ha aKTUBUTE Ha PoHaa.

- HerHata CTOVIHOCT Ha BKTUBMTE Ha POHAA N HETHATA CTOWHOCT HA aKTUBMTE HA €AWH AAN Ce onpep,ena*r
no pega v npu ycnosuma Ha AENCTBALLOTO 3AKOHOAATE/ICTRO, npasuAaTa Ha ¢ »CKAN HoBw Axupn”,
flpocnekTa n npasunaTa 3a OLI,EHHB Ha aKTHBWUTE U onpe,qennue Ha HeTHaTa CTOMHOCT Ha aKTUBMTE Ha
CDonga. ' :
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HeTHa CTOMROCT Ha eAKH SAA, O OTHETH

31.12.2015 677
31.1.2016 | © 0.6509
29.2,2016 . 0.6571
31.3.2016 0.6913
30.4.2016 | 0.6882
31.5.2016 - 0.6615
30.6.2016 0.6649
31.7.2016 0.6747 {
3182016 | 0.6963
30.9.2016 0.5_993
31.10.2016 06874
30.11.2016 | ' 0.6615
31.12.2016 0.6819

HetHa cTORHOCT HA AKTHBUTE HA EANH ASA

aTHa, CTORHOCT Ha AAn -

4. .ﬂm_ca-np.uocr

TnasHu uenu an'ynpaBneHwem M NOAABLPMKAHETO Ha MUKBUAHOCTTa Ha OO »CKA Hoeu Akuyun” ca
OCUTYPABAHETO Ha HerpeKbeHaTa cnocobHocT Ha ®oHAA 3a NocpeulaHe Ha HeroBUTe 3ab/KeHus,
BK/IOUUTEAHO W 3aAb/KeHMATa N0 OBpaTHO M3KynyBaHe - Ha [sn0Be WU NpeAoTBpaTABaHe
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HACTLMNBAHETO Ha ObOLW, JIMKBUAEH W /WAXBEH PUCK, KaKTO U OCUIypsiBaHe WHTepecuTe Ha
npmema*renme Ha aanose C rpnma'ra Ha gobbp Thproseu. '

BbB BCEKM €4MH MOMEHT OT dyHruWoHupaHeto cn OO L, CKAM Hoam Aku,uu e OTroBapas Ha
-HopmamsHo onpe,qeneHuTe W3KUCKBAHWA 38 nmxan,quocr

Hama HacTenuam nmuaup,nw HpMSM BC/EACTBME HA no,u,ap.enm ﬂOp'b'-IHVI 3a 06PaTHO UBKYNyBaHe Ha
psinose,

¢0H,£I,'bT HE e U3NoNA38aA BbHIIHWA M3TOYHHLK Ha J‘IMKBVI,IJ,HM cpep,cma

Hamanexue Ha HMKBHAHOCTI'EI e Bb3MOMHO NPV NOAaBaHe Ha MHOTO Ha Bpoil W/ANK B FONAM pasmep
NOPbUKM 33 OBPATHO M3KYMYBAHE Ha AR/IOBE, KATO TOSU PUCK HAMANABA C yBEAVUeHUE Ha 6pos Ha
'npremaTenMTe Ha AANOBE, ' ' ‘ '

VHBECTULMNTE HA HAKONIKO Masapa AOMbAHMTENHO Hamanaear HMKBMAHMR puck 3a doHga. Tosa
No3B0/ABa CBOEBPEMEHHA nponamﬁa Ha akTheu be3 pa ¢ ce NOHECaT LLeHOBU 3ary6m npu npop,amﬁa'ra
CAPAMO NasaphuTe HUBA.

5. MHBECTULMOHHY OTpaHKueHNna

Mpes otueTHua nepuog, YA +CRAIR . ynpaaneune Ha akTueu” All He e HapyillaBano 3allomeHuTe 8
HOpMAaTWBHATa ypeaba orpaHudeHus 1 MMUTH 3a MHBECTMpaHE Ha HaﬁpaHMTe o7 emmnpan—ne Ha
aanose cpep.crsa Ha doHaa. '

6. OcHOBHY PUCKOBE, NPef, KOWTO & uanpased AP ,CKAIA Hosu Akuypn”.

MazapeH PUCK — BL3MOMHOCTTA Aa Ce peanusupat sarybu nopagm _HEGJ'_IafOﬁpMFITHM WU3MEHEHUA B
UEHWTE Ha UEHHY KHWKA, NasapHmTe AVXBEHW NPOLIEHTH, BAJIYTHW KYPCOBE U APYIM.

OcHOBEH PUCK 3a AeiHocTTa Ha PoHAa e NOHMXKaBaHe Ha nasapHuTe UEHW H3 NpUTeNABAHUTE
dvHaHcosK WHCTPYMEHTH. Kbtm 31.12.2016 r, HBECTULUNTE B aKLMK, AANOBE W ThPIYEMW npasa ca
92.51% or akTusuTe Ha PoHaa. NoxuKaBaHe Ha u,eHme Ha akuymure BOAM A0 OT4UTaHe Ha
npeou,eHqum 3arybu 1 CbOTBETHOTO. HaMaJlﬂBaHe Ha HeTHaTa CTOMHOCT Ha aKTUBUTE. CTPEMENBT Ha
yi ,CKAWN YnpasneHne Ha axtueu” All e noqu)ew.an Ha Ad ,CKAW Hosu Akuuu” na 6vae
AOCTaTbYHO Ao6pe ausepcudUUMPaH NO SbPKaBK, KOMNaH WK, OTPAC/IN W BAAYTY TaKa, Ye. OCHOSHUAT
pPUCK, KONTO Aa ce HOCK, £@ e Na3apHUAT PUCK Ha pernola KaTo UAno v Aa Ce MUHUMU3UPA
: cneumbuqﬁom BAMAHWE HA OTAENHUTE KOMMaHWu. anpema Ye BAMAHWETO Ha OTABNHUTE CTPAHW
0CTaBa CUNHO, CTPEMeN®T & WHBECTULMATA: B HUKOR OTAE/Ha Abprasa . ChOTHETHO NOJAUTUHECKUTE
M MEKPOMKOHOMUUECKUTE PUCKOBE, NPHCHLUM camo Ha Hed, Aa He BAWAAT I'IpeHaHEHO CUHO Ha
pesynTatute Ha PoHaa.

DOpyrrAar ocHoBeH naaapel-l pucK e Baay'n-mm, Toi KaTo’ 62.7 % ot aK'rmsme ca B/IOMEHU B aKuuK,
TbpryBail Ce BbE BaNyTW, PasiviHu OT eB W espo. OCHOBHMHT WHCTPYMEHT 33 Hama/nABaHe Ha
_BaNyTHUS pUCK € guneepcnduKkaumaTa Ha noptdeiina No cTpaHU W CHOTBETHO BafyTH, KaTo KbM
31.12.2016 r. MHBECTULIMWTE B HUKOA BaAyTa, PasiuuHa OT /B U €BPO, ‘He Hageuwaea 35% oT
akTMBKTe Ha doHAE. BblipeKn TOBa, OCTaBa PUCKLT 32 eAHOBPEMEHHA: oﬁesu,euua H.@ HAKONIKO WAK
BCUMKH Banym, B KOMTO POHADLT € UHBECTUPAN, KbM espoTo. Haid- ronﬂma € eKCMNO3NLMATA Ha: ¢0H,u,a
KbM PYMBHCKATa, HEH 28. 08% OT aKTUBUTE MY,

"IV}KAECTpaHHMTE Tpaﬁsaku,wn Ha . doHaa npes 2016 r..ca ,u.euomm-mpaHn B XbpBATCKW KYHW,
DYMBHCKHY fieH, cpbﬁcm AMHAPY, TYPCKU TUPH U eBpo. Kbm AaTaTa Ha NpUemaHe Ha 0T4eTa Bovarapua
npop:nnmasa ,u,a uMma cbmucmpan vac KbM eapo*ro, KOeTO npemaxaa Ban\/THldH pucu 3a MHBecmpanre
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B AeHOMMHHpaHM B espo aktusi. TakbB PUCK 6u BBL3HUKHAN MPH TIPOMAHA Ha Hopmamsno
onpeAeneHua Kypc 1 £8P0 KbM 1. 95583 nB.

NuxeeHuaT pucx Ha HolTo e nasiowed Ao L CKAR Hosm AKLI,HM ‘e 0 TOAAMA CTENeH OrpaHuyieH
nopagu oTHOCUTEAHD HUCKKUA NPOUEHT Ha UHBECTHPaHWUTE B AEN03WTH CPeACTBa. I'Ipep,smmp,auuma
Ha Y[, ,CKAWN YnpasneHue Ha ‘akTuBu” Af} ca, ue B Kpamocpoqeu ] cpep.Hocpoqu MAaH € Bb3MOKHO
fa 6bje M3BLPLIEHO HAMANEHNE Ha IMXBEHWUTE PABHULLA.

JIMKBUZEH PUCK — B'b?-MD}KHOCTTa .07 3aryby OT HANOMUTENHN npo,qamGM Ha aKTHBK fipu
HEBNAroNPUATHW NazapHU YC/AOBWA 33 NOCPeljaHe HA HEOUAKBAHO BbL3HWKHAAW KPATKOCPOUHM
3aib/AKeHUA. YRpaBAABatLoTo DPYHECTSO ynpaBAaga AVKBUAHMA pMCK 4pes BbTPelHa cucTema 3a
© ewepHeBHo Habogenne v ynpaenexmue Ha JVKBUOHOCTTA, MOAABPHKAHE Ha A0CTATBYHA HANMYHOCT
OT NapUYHK CpeacTea c:'boﬁpaano CTPYKTYPaTa Ha aKTUBUTE 1 NACUBUTE, 33 Aa MOXeE GesnpobnemHo
718 OCAIYPH HEOBXoANMUTE CPRACTBA C Lie/ YAOBNETBOPABARE HA UCKAHNA 33 06paTHO u3kynyBaKe ot
CTpaHa Ha MHBECTUTOPUTE.

KpeauTeH puck — Bb3MOXKHOCTTA 33 HaMaNABaHe Ha CTOMHOCTTA Ha noamu,mrra 8 efiitH PUHAHCOB
VHCTPYMEHT NP HEOYAKBAHM CbEMTHA OT KpeauTeH XapaKTep, CBbP3aHK C EMUTEHTHTE Ha GUHAHCOBU
MHCTPYMEHTU, HacpeLyHara cTpaHa no 6OpCoBK U uaabnﬁopcoau CARNKHW, KAKTO W AbpKaBuTe, B
KOWTO TE W3BBPLLBAT AeiHOCT.

A® ,CKAM Hosy ARUMM” HE MHBECTVPA B Ab/TOBK LEHHU KHWXA M NOPaaK TOBA HE € U3N0MeH Ha
WHBECTUUMOHEH KPEAUTEH PUCK; o

Mo GTHOWeHWE YNPaBNEHUETO HA KOHTPareHTeH M CeTbAMEHT PUCK YNPaBnABalloTO APYKeCTBO
NePUOANHHO Pasrnexaa usbopa Ha MLATA, Ha KOUTO € BLINOKEHD CKAIOMBAHETO Ha CAEAKM CUEHHN
KHUKA, KaTO OTYNTA TEXHWTE npodecuoHanHmn KauecTBa W'nasapHa penyTaums. PUCKLT, Bb3HUKBALY OT
Bb3MOMHOCTTA DOHABT @ HE NOAYUN HACPEUIHW NapUiHN CPRACTBA UK PUHAHCOBH UHCTPYMEHTM
OT KOHTPAreHT Ha flaTata Ha CETBAMEHT, € MUHUMANEH, Thit KaTo Ha naaapwre KbieTo POHABLT
onepupa, ycaoBuATa Ha CET‘bJ’lMEHT ca ,AOCTaBKa cpely niawanqe”.

OnepalMoOHEH PUCK — Bb3MOXKHOCTTa Aa ce peanusupat 3arybm, CBbP3aHN C. TPELIKU MAM
HECHELPLUIEHCTBA 6 CUCTEMATa Ha OpPraHW3aLuA, HeAoCTaTbyHO. KBanuduumpad ~nepcoHar,
HEBArONPUATHY BbHLIHW CbEUTUA OT HEPUHAHCOB XaPAKTED, BR/KOYUTENHO W NPABEH PUCK.

C Uen HamaneHue Ha PUCKOBETE, NPOMITUYALILM OT ONEPaTUBHY CbBUTUA, YNPaBAABALLOTO APYIKECTBO
NpuAara NOAMTAKM, NPaBUNA W MPOUEAYPM, KOWTO Ce 6a3vpat Ha WSUCKBAWWA, 3anerHani e
GbArAPCKOTO 1 EBPONENCKOTO 3aKOHOAATENCTBO N A06pUTE THPTOBCKH NPaKTHKK,

PUCK OT KOHUEHTPAUMA — BbL3MOMHOCTTE OF saryBa nopagn HenpasuaHa gusepcudukaums Ha
EKCMO3ULMM KbM KMEHTH, FPYNN CBbP3AHM KIMEHTW, KAWEHTU OT eAuH U (bl WKOHOMUYECKM
oTpachn uan reorpad)cua 061aCT, KOeTo MOe Aa npnqm-m 3HaUUTERN 3aryon.

anasnaaaw.om APYIKECTBO  CTPUKTHO cnaasa mHsecmu.MOHHme OrpaHW-IEHMﬂ Ha CDDH,E,E,‘
NPOU3TUYALLM OT HOPMATUBHATA ypegba 1 3anerdanv B npasuiaTa Ha e LCKAR HoBu Axkunn”.
Vnpaanﬂaam,om APY)KECTBO MMa M3rpageHa cucrema 3a Haﬁmop.eHme M KOHTPOA Ha Fronemure
excnosuu,mm CAPAMO eAna emncun EMUTEHT /W AbPHaBa.

7. Mmﬁop_mau,m OTHOCHO MOMNTUKATA 3a Bb3HATPANAEHNA N0 un. 10,8 ot 3AKUCANKN Ha
V4 ,CKAA Ynpagnedne Ha akrvsu” Afl npes orueTHara dsm-eaumsa roguHa

Mpes ¢uHaHcosata 2016 roguna obinaT GpyTeH pazmep Ha mannaTeHme oty ,CKall ynpasneHune
Ha akTeu” AL} NOCTOAHHU gbaHarpaxaenua 3a GUHaAHCOBATA 2016 fO,ﬂ.HHa e 119 xun. ns. bpoit nuua
" noayvyatenut Ha W3nnaTeHuTe. Bb3HATP@KAEHUA — 6.

1711 ,,CKaw ynpaBneHme Ha axmau” Aflnee uannal.u,ano npOMEHﬂMBM B'bBHarpaH{AEHVIﬂ
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- O1 . aKTMBUTE Ha ,ﬂd) ,,CKAFI HoBn AKUMKM”, He ca w3naawWaHu MPAKO' N NOJ HWKaKkea dopma
Bb3HArPANKAEHUA, CTUMYAN, Bonycu u apyrv obnarm Ha cayxuTenm Ha Y/ ,Craii ynpasaeHue Ha
aktmen® All, BKAIOUUTENHO TAKCE 33 nocmrHaTM pesynTaTm;

Paamepm' Ha 6OpyTHuTe Bb3HAFpaNAEMMUATa, M3NJaTEHM HA CAYMWUTEAM Ha YNpasaasawoTo
APYXecTso, nonagauin s obxBaTa Ha un. 108, an. 1 30KNCANKHK, e kakTo cnep,ea Ha CnyMuTeny
3aemally pLROBOAHU ,qn_bmnocm 60 XMA. AB.; Ha CAYMKUTENW, UUATO AEHHOCT € CBLP3aHa C NoemaHe
Ha PUCKOBE M Ha CAYIKUTENN, M3ﬂ'bJ1Hﬂi§8!.u,M KOHTPOAHWU GYHKUMU =42 XUA. AB. -

HaunHu Ha nymncnerme Ha B'bBHarpa)-Hﬂ,EEHMHTEI W oﬁnarme DESVﬂTaTM oT I'IpEI'ﬂe,DM N CuluecTseHn
) npOMEHM Ha nonnmua‘ra 38 B'bBHal'pa}K,D,EHMﬂTa

V[l “CKAI Ynpasnenue Ha aktueu” Afl dopmupa e,u.uHCTBeHo NOCTOAHHO Bb3HATPaXAEHUE, KOETO Ce
onpeaena B CkAOYEHUTE A0TOBOPH. B NOCTOAHHOTO Bb3Harpax/eHue ce BK0YBa: OCHOBHa paboTHa
3annaTta, onpeaeneHa C'bl'J"IaCHO AEVICTBBLU,aTa HOpMaTHUBHA ype,q6a A npmnaraHaTa cucTema Ha
- 3anfawane Ha TPYAa; WINAAWAHNTE AOMBAHWTENHW TPYAOBK BL3HArPAXAGHWA C HENOCTOAHEH
XapaKkTep, B npeaswgenuTe B Kojexca Ha Tpysda, B Hapeabata wAn B8 APYr HOPMATWMBEH aKT
U3BbHPEAHK CY4al, KaTo Hanpumep 3a U3BbHpeaeH -prp.;' ADYFM TPYLOBW Bb3HarpaXKAeHMR,
onpeeneHn B HOPMATUBEH aKT; BbSHArPakAeHUA No JOroBopK 3a ynpasneHne. '

Mpy HanpaseHWUTe Nperneay Ha NONMTUKATA 33 Bb3HATPANAGHUATA, 3@ CNa3BaHe U NpunaraHe Ha
HOPMaTUBHUTE MIUCKBAHMA, HEe Ca KOHCTaTUpaHu HepegHocTy, lpeasna nsmeHernuaTa s 3akoHa 3a
AEfHOCTTa Ha KONSKTUBHUTE MHBECTALMOHHWA CXEMW W Ha Apyri NpegnpuaTHA 33 KOJEeKTMBHO
uxBecTupane U Hapeaba Ne 44 ot 20.10.2011 r. 3a #3UCKBAHWUATA KbM NEeNHOCTTA Ha KOReKTUBHKTE
MHBECTUUNOHHU CXEMM, YNIPABAABALIMTE APYKECTBa, HaLMOHANHUTE MHBECTULMOHHKU doHpcse K
AMUaTa, YNpaBaABaLIM. aNTePHATUBHN WHBECTMUMOHHW GOHAOBE,. Npes MeceL, AeKeMBpH 2016 1.
YnipaBnsBawoTo Jpyxecrso npue HOBa NOIUTIKA 32 Bb3HarpaXAeHUA.

Il BAXKHU HAYUHY UBCRELBAHUA Y PASPABOTKA

Nopaau cneundunkarta Ha AefHocTTa Ha P ,,CKA HoBu AKumn” BbB DOHAA HE CE U3BBPLIBAT HaY4HN
uscneaBanHua 1 paspaboTku. '

v. ﬁPEﬂ,BM_)Kﬂ,AHO PASBATUE HA GOHBA

Npes 2016 1. UKOHOMUKWTE Ha fI0BEYETO OT CTPaHUTE OT IFOU3TOYHA EBpona HaBNA30Xa B TRAEKTOPUA
Ha YCKOPEH pacTex. 3a PymuHUA 1 Typuua ocobeHo € gocTaThyHa cTeneH. Ha yBepeHOCT moxe Aa ce
Kaxe, Ye Nepuoda Ha chab. pacrem e seve 3a,u, rbpﬁa nm,

BB pactes 3a 2016 ) EBI‘I pacTend 3a 2017
BoArapun _ . | _ 3.0 | o - 28
" Xupearcka _ 19 o ' : 2.1
Pymbrua 50 o 3.8
Copbun ‘ 25 a2
ChopeHvn L .23 S i.s
 Typuss N ‘ R T

- MaTounuk IMF World Economit Qutiouk l_.lpd:ate, January 2017 n-WorId.Ecohnmic Cutlook {W_Ed}-, Or;tob'erl 2016
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OuyaKBame NOADKMTENHOTO Pa3BUTHE B MKOHOMMKMTE MOCTENEHHO A3 e npeHece U Ha oHAoBKTE
nasapw. PeanHo cbuiecTeyBaT ABa OCHOBHW PUCKOBM CLIEHAPWW, KOWTO MOTat 43 NPOMEHAT Tasu
nosuTMBHa Harnaca. OT egHa CTPaHa & MECTHM NO/IMTHUYECKI KPUSYM — KATO Hali-u3NIoMeHa Ha TOBa &
Typums, Ho 1 npy Copbua v bvarapus e BBH3MONKHO TEHAEHLMWUTE a ce BAOWAT. [Pyrua U3TOUHIK Ha
PUCKOBE € Bb3AeiiCTBUE HA BHHWHYU GaKTOPM, KaTO NPOMEHU B MKOHOMUUECKATa noauTUKa 8 CALL
uam EC ¢ sHauuTeIHO Bbsgeﬁdsme NPes KaHana Ha AMXBEHUTE NPOUEHTU WK Ha BaYTHUTE Kypcose.

V. BAHW CHbBHTHUA K PEBWTE'ATM NPOABKN CE CNEA KPAR HA OTUIETHMH I"IEPHOE. W NPEAW
DATATA HA MSFOTBFIHE HA GTLIETA

Hama HacTbNUAN BaXKHU CHBUTUA CIeA TOAUILHOTO CHETOBOGHO NPUKAIQUBAHE, KOUTO Buxa morau aa
NPOMEHRT 3HAYUTENHO ¢MHaH'c030To CucTOAHME Ha PoHAa, MPEACTABEHO B HACTOAILMA OTHET.

CcHoBRUTE c1a6v1ms| CBbP3aHU ¢ AeliHoCTTa Ha ¢0Hp,a cneg 31, 12 2016 r., ca csbpaaﬂn € NnpomaHa
Ha HeTHaTa CTOMHOCT Ha aKTUBUTe Ha aanoBeTe Ha Powaa.

| Hena crodinoct Ha aKTHBUTE : 7690 89846 824498376 |

! Bpoii ganose : 11278558.3933 11276 908.4631 |
(TUBUTE Ha eAMH 4 - 0.6819 0.7311 §

VI. KNOHOBE U OGUCK HA YNPABAABALLIOTO PYKECTBO

YNpasnagalioTo APYKECTBO HAMS PETUCTPUPAHK KNOHOBE N0 CMMCHIA HA THPrOBCKUA 3aKoH. Kbm
Kpaa Ha 2016 r. YnpaBnasawoTo ARYHECT80 Mma od)mc C uen npop,amﬁa ] 06paTHo M3KYIMYBaHe Ha’
aanose B rp. Copums. ‘

vil. MH¢OPMAL\MS no PE,U,A_. HA T'bPI’OBCKMﬂ IAKOH
1. Bbsnarpamneﬂne Ha YNRaBAABALLOTO APYHECTBO

Ao ,CKAA Hosu Akunu” Hama CbBeT Ha AVpeKTopHTE; a ,n,euHoc-r-ra My ce ynpaBnaBa ot ¥4, ,,CKAM
YnpasneHue vHa akruan” Afl. Npes 2016 1. ynpaBnnBauJ,OTo APYXeCTBO € NONYYMAO Bb3HArpaxaeHue
B pasmep Ha 228-597. 34 N8, KOETO npeacrasnasa 3% ot cpe;:u-la-ra rop,muma HETHA CTOWHOCT Ha
aKTUBUTE.

2. npmp,oﬁum, npmemaaauvl W npexabpneuu oT tmeaose'ie Ha C‘bBeTa Ha. gwpeumpwre Ha yp,

1 [lecucaara Xpucrosa Hetxopa - _ ' - Lo .
{ Mpwa Bacvnesa Nanesa B R ' -

,,q,, Mandes Manes - ] 674.1195 | 231527 122 281 3773
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3. Npaga Ha unenose‘re Ha CobBera Ha ,B,MPEKTOPMTE ] cnymmenwre Ha v,u, ,,CKAM Vnpaaneﬂwe Ha
SHTHER" Aﬂ Aa npnp,oﬁnaa'r Asnoee Ha Ponga

YneHoBeTe Ha CbBETa Ha ANPEKTOPUTE, MHBECTULIMOHHUA KOHCYNTAKT, CYKUTEIUTE 1 CBBP3aHUTE C
TAX AWLa, U ApYrUTe AMua, paﬁm‘eu.m ne pgorosep 3a Vi ,,CKAM Ynpasnenue Ha aktusn” Afl, c ornep,
u3bBsreaHe Ha KOHQAVKTA Ha MHTEPECH, YBPEKAAHE HA PENYTALMATA Ha. ynpasnnsau.l,oro APYHeCcTBO
WAN HEpaBHOCTOMHO TPETMPAaHe Ha ocTaHanuTe aKUMOHEpH MAW NPUTERATeNW Ha Aanose B
KONEKTUBHWUTE MHBECTULMOHKW CXemW, Cneapa fAa cnassat MpaBunaTa 3a JMYHUTE CAB/KKU C
GYHAHCOBM MHCTPYMEHTU HA YNIEHOBETE Ha CbBETA HA AMPEKTOpUTE W Ha nvuata, paboreuin no
AOTOBOP 33 YNPAaBAABALIOTO APYXECTEO U 3aN0XeHnTe B TAX orpanqum CLOTBETCTBALUM Ha
" HOPMATUBHUTE USNCKBAHMA. :

4. Yuacthe Ha qneuose're Ha ChBeTa Ha AKPERTOPUTE Ha y.q ,CKAW ¥npasnenue #a aktueu” Afl B
. TbpProBCKW APYWMECTBA KAaTO HeOrpaHNMEHO OTTOBOPHM THAPYKHKLM, NPUTENKABAHE HA NoBede OT
25 Ha CTC OT KanuTana Ha APYTo APYHECTBO, KAKTO W y4acTMeTo WM B YNPEBREHWETO Ha APYTH
p.pymec*rsa, KATO NPORYPHUCTH, YHDABUTENW UK YABHOBE HA CbBeTH.

e Bragucnas Nanues MNaHes — Npeacegaten va Ch Ha YA, +CKAM ynpasnenme Ha akTusu” AL,
l’lpm'emaaa NPAKO MAW Henpako noHe 25% oT rhaceBeTe Ha O6uwoto cbbpatue Ha caegHuTe
opuaudeckn mmua: ,CKAW Ynpasnexue Ha aktueu” AL (56%), ,NpomuiuneHn crokn” EOOQ
(100%), ,Pyndunaic” EOOL (100%) n Ha ,Crok Mntoc” AL (27. 42%). I'Ipep,ce,n,aren Ha CbeeTa
Ha aupertopute Ha ,Crok Mmoc” Al, VnpaBMTen Ha ,,ﬂpOMMUJHEHM ctokn” ‘EQQA w
,,beﬂd)MHaHC” EOOL;

o [lecucnasa Xpucrosa lMeTkoBa — W3nbAHUTENEH AWPEKTOR Ha ¥A ,CKAA Ynpasnerue Ha
aktusu” All. He yyacTBa B ThproBCKK ,u,py»{ec':'rsa, XaTo HEOrPaHNYEHO OTFOBOPEH ChAPYKHMK
W He NPUTEXaBa NPAKO AW Henpako nosede oT 25% ot rnacosete Ha 06WOTO cbbpanue Ha
HUTO /JHO A PYMKECTBO. He y4acTBa B ynpasuTenHuTe opraHM Ha p,pyrn TLProBCKM APYMECTBA.

e MHpuna Bacunesa I'Ianesa - Samecmm -npeaceaaten - Ha CbBeTa Ha pupextopute Ha Y
.CKAN VYnpasnenue Ha axtusn” A/l KoHTpoAUpa Kato CbAPYXKHUK noseue OT 25% ot
rnaceBete 8 06WoTO chBparne Ha ,[TANEBA U NAPTHLOPW” EOCA (100%), ,EHEPFOA0OM”
00/l (40%). He & ynpasuTen Ha ApyKECTsa ¢ OTPaHU4EHa OTTOBOPHOCT, KAKTO U He y4acTsa B
THPTOBCKW APYMHECTBA, KATO HEOTPaHUUEHO OTIOBOPEH ChOPYKHUK.

5. Ptnq)opmau.m OTHOCHD npoMeHu B ynpaawrennwre opranMHa Y ,,CKAM Vnpanneuue Ha axmen”
Al npes oryerHata dmnauccaa rognsa.

Mpes 2016 r. He Ca M3BLPLIBAHM NPOMEHN B YrPaBUTETHUTE OPraHu. Ha yf ,CKAW Ynpasneune Ha
aktuen” Afl, ' o '

5. Aorosopu no un. 2406 or TLProBCKUA 3AKOH CTHOCHO CHMOYEHH Npes i‘op.nna?a OT YNSHOBETE HA

ChbBETa Ha BMPEKTOPUTE MAKM OT CBBP3AHM C TAX ML p,omsopn ¢ GoHpA, KOUTO K3AM3aYT M3BBH
oﬁmauna‘ra MY BeRHOCT MK CHLLECTEEHO €@ OTKAOHRBAT OT NA33aPHUTE YCIOBUS.

Mpes usreknata reguHa Vnpasnnsal.u,om APYECTBO HE e CKAKYBAN0 JOTCBOPU 33 cme 4 Ha alis
,CKAM Hosm Axunu” ¢ yneHose Ha CbeeTa Ha [MPEKTOPUTE MY CbC CBBP3AHM C TAX AN

28.02.2017 ¢




p,oros_opek dong ,CKAMR Hosn AKuun”
PUHAHCOB OTHET . _ ' _ _
31 pexemepu 2016 . . _ _ : : 21

OTyeT 33 PUHAHCOBOTO CbCTOAHMKE

AKTHBM : -  TMoscHenwua -~ 2016 2015
‘000 ns. ‘000 n..

TeKyLH aKTUBK _ -

PUHAHCOBM aKTUBK AbPaHW 3a TbpryBaHe . . 5 7134 7212

Mapu v NapU4HK eKBHUBANEHTH : 6 ' 577 509

Apyry Bzemanua 7 1 1

TexyLmM aKTUEM ' C 7712 7722

CoficTBeH Kanutan

KanuTan u pesepsy, NPUHAANEKALLM Ha

AbpaTenuTe Ha COBCTBEHUA KaNUTan Ha :
doHaa 8

OCHOBEH KanuTan ) . 11278 11374
- Mpemuet peseps 1028 - 995

HepaanpeaeneHa nevan6a/ (Hatpynana 10 (4.615) . (4668)

sary6a) . _

06w cobCcTBEH KanuTan - _ . 7691 7701

Nacven

TeKyuw nacMen _

3a4b/KEHNA KbM CBBP3aHM ANLaA g : 19 20

Apyv 3a8bixReHun ' ' . 2 1

- . ‘21
O6uwo cobcrsed Kénwran M NacuBy ' : -T2 - 7722

-17.02.20174

HaroTemn:

. (Aednghasa Netxosa)

-

B76  peam

PervcTpupan OLATaN

3aBepuA CLINACHO OAUTOPCKYN [OKNGA: _ : _
' '(MBaH MNeTKoB., A.e.c.,PerucTpypat oauToR)
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OTueT 3a BceobXBaTHUA 40X04,
(npeacTaBeH B eAMHEH oT4eT)

TloRcHeHuA . 2016 2015
' ‘000 ne. ‘000 nB.

HertHa neuanba/(saryba) 3a GUHAHCOBU aKTUBY AbPIKAHN 33 TbprysaHe o 2 {1172}
Npuxogy oT nuxeu ' ' ' 2 7
MPUXOAM OT AMBUABHTY ‘ . : ' 303 380
Lpyru dunarcosn npuxogu/(pasxoam) 11 {2) {2}
' neqanﬁa/{?.aryﬁa_), HETHO - : ' 305 (787)
Pasxoau 3a Bb3HarpaxgeHune Ha ynpasnasailoTo ApYHecTso ' o {229) {252}
Pa3xogu 3a Bb3narpampeHme Ha BauKaTa penosutap: ‘ 12 : (19} (20}
Opyrv onepaTuBHK Pasxoam . _ 13 L] {4)
. O6u0 pasxoam 3a oneparvena AeiiHocT: o {252) {276)
Nevan6a/(3ary6a) 3a ropuHara R . 53 (1 063)
06110 BceoOXBaTEH A0X0A 32 roﬁ,uuara ' : - 53 {1 063)

17.02.2017 ¢,

ﬁoao&@ﬁas«os)

3aeepwA CLINIACHO OAUTOPCKKM DOKNaa;: -—\EW _

{#iean NeTxoB, a.e.c., Permcrpupa on;urop)

W3roTenn:

7
(ﬂe%ﬁaaﬂe_fxoaa)
- /

67 6 Pearn
© flemog
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OquT 3a npomeHm B xanmana W peaepsme
npm—&a,qnemam,m Ha p,bpma"renme Ha co6CTBeHMﬂ

KanuTtan Ha PoHaa

‘Canpoxeml
- Anyapu- 2015 .
Emutvpann gancee
0B6parHo uakyrieHy A4an0Be
CAenkM © AbpaTenure Ha cobcTBeHuA KanuTan
Ha PoHpa

MNevanba 33 roamMkara
O6wpo pceoBXBaTeH 40X04 3a roguHata

. Canpo Kem 31 gexemepn 2015T.

EMUTUpanu fanose

QBpaTHO WBKYTEHK SAA0BE

CAenku ¢ ALPKATENNTE HA co6CTBEHMA KanuTan

Ha PoHAA

Meuanba 3a roAMHaTA
06uL0 BceobxsaTeH AOXO0K, 3a rOAUHATA

_Can.qb Kem 31 gekemspu 2016 1.

17.02.2017 r.

W3rotsun:

ﬁ‘op,()p (\.\Qaakos)

23
Ochosen  Mpemuen ~ HepasnpepeneHa O6uwo
" ganuran peaeps " nevanba / cofcTBEH
{HaTpynana Kanuran
_ _3ary63_}
‘000 ne. ‘000 1. ‘000 ne. ‘000 ne.
11468 968 (3 605) 8831
9 29 38 -

(103} 2) {105)
(94) 27 - - (67}
(1063} {1063)
(1 063) {1 063)
11374 995 {4 668) 7701
4 34 38
{100) (1) (101)
(96) 33 - (63)
53. 53
53 53
11278 1028 - (4615} - 7691

3aBepuA CbINAcHO OAMTOPCKW AOKABL! 1“5 i :

PersTpipan oW

{WBaH NeTKoB, f.e.c.,PerncTpupan omfrop}_
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OTyeT 3a NapuyHUTE NOTOUMN

2016 2015
‘000 ne. - ‘000 ne.
NapyuyeH NOTOK OT ONepaTMBHA AeiHHOCT
flpupobursane Ha Hep,epwsémsHu DNHAHCOBU aKTHBM {79) (864)
TNocTonneHus o1 nponam_ﬁa Ha HeAePUBATHUBHN GUHAHCOBY 160 oo
aKTUBY . . -
NoayyeHy AUXBK ' _ 2 7
MNoayveHu AUBUASHTH : - 303 299
MhawaHna no onepaTusHK pazxoamn ' ' : {255) (282)
NapuueH roToK OT onepaTHaHa AeiiHocT ' : 131 {819)
NapuueH NoToK o7 GUHaHCOBa AeHHOCT
MNocTbnaeHuna oT EMUTHPAHE Ha AAN0DBE (68} 7
NAaawanua no o6paTHO U3KyNyBaHe Ha JANoBe 3 {74)
flAalaHmus 3a TAKCU NPK eMUTUPaHe Ha;ﬂ,ﬂJTOB_e ' ' - -
Mapuyex MOTOK OT ¢$uHaHcoBa geiAHoCT. A (63) (67}
HerHa npomsAHa B NApX 1 NapUYHK EKBUBANEHTU ' 68 (886)
Mapu ¥ napuyHU EKBNBANEHTH B HAYANOTO HA roAUHATA 509 | 1395
TR napmﬂu'euéuaaneu'm 8 Kpan Ha roauHata _ 577 509

17.02.2017

N

BN
N

" (Towop Cnasxos) *

: S
3aBepWA CbITACHS OAWTORCKM foKnan: t]/ié 3

(Mean NeTxos, A.e.c.,PerucTpnpaH oanTop)

W3rotema:
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MoacHeHWa KbM PUHAHCOBUA OTHET

‘1. Odwa nrdopmanms

JorosopeH GoHa ,CKAA Hosu Akupm” (@orAbT) e A0TOBOPEH OHA N0 CMUCHAA Ha un. 5, an. 2 3aKoH
33 AEMHOCTTa Ha KOMEKTUBHWTE MHBECTULIMOHHK CXEMW W Ha APYIY NPeANPUATHA 33 KONEGKTUBHO
uHsecTupane (3AKVCANKN) u He e npeasuaeH CPOK 33 CHLECTBYBAHETO MY.

doOHABT @ opraHusupaH u yNpasaABak OT YNpaBAABaLLO APYHeCTBO {va) ,CKAA Ynpasnenuwe Ha
aktmeu” Afl, cbC cepanuLe 1 agpec Ha ynpasaenue : rp. Codua, p-1 Obopuie, ya. JExzapx Vocnd”
Ne31, eT. 2, agpec 3a kopecnoHaeHuua: rp. Codua 1000, yn. ,Exsapx Vocud” 31, Ten. 02 815 4000
daxc: 02 815 4010, eNEeKTPOHEH aapec: contact@skyfunds.bg , enekTpoHHa cTpaxnua B UHTepHeT:
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JloroBoprUAT GOHA He @ opuauiecko ante. PoHABT NpeacTasnasa umywiecTso, obocobero ¢ uen
HaBupaHe Ha NapuuHK CpeacTea upes nyBAnNUHO npeanarade Ha AAs08e, KOETO €& OCBHUECTBABA Ha
NPUHUMNA Ha Pa3npedeneHue Ha pucka, oT YNPaBAABALLOTO APYMKECTBO U KONEKTUBHO MHBECTMPaHe
Ha NMapUUHNTE CPEACTBA B LEHHW KHWKE UAM APYTU NUKBUAHU ¢pVHAHCOBM aKTUBM MO YA, 38, an. 1 oT
30KUCANKKW. Mpu ocbuiecTBABaHE Ha gedctaua nNo ynpasrenne Ha [lorosophus donp,
YNPaBAABAIWOTO APYMECTBO NOCOMBA, Y€ ALWCTBA OT MMETO U 33 CMETKA Ha JorosopHua GoHa,

fleiiHocTuTe Ha YNpaBiABaUIOTO APYKECTBO, WUMALLM  OTHOLIEHWE . KbM OpraHU3MpaHeTo W
yApaBaeHMeTo Ha PoHAa, BKNIOYBAT:

s ynpasnexyne Ha MHBECTULUNTE;

o aAMWHUCTDUPAHE Ha AANOBETE, BKIOYUTE/IHO NPABHYU U CHETOBOAHU YLAYIU BbB BRB3KA C
YNPaBAEHME Ha aKTUBUTE HA POHA, MCKAHWA Ha MHPOPMALMA OT MHBECTUTOPHTE, OLEHKA Ha
AKTUBWTE ¥ M3YMCASBaHe UeHaTa Ha AANOBeTe, KOHTPO/ .32 CNasBaHe Ha 3aKoHOBUTE
M3VCKBAHWA, BOJEHE Ha KHUTaTa Ha NpUTexaTenuTe Ha AAN0Be, U3AaBaHE, npoganba w
06paTHO UBKYNyBaHe Ha AANOBE, N3NMbBAHEHNE HA AOTOBOPH, BOAEHE Ha OTYETHOCT;

®  MEPKETUHICBK YCAYIH.

Beuuku aKTueh, Npnaobuti ot @oHaa, ca coBCTBEHOCT HA MHBECTUPANUTE. B HETO LA, Meuanbute u
3ary6ute Ha GoHAa Ce NOEMaT OT MHBECTUTOPUTE, CbPAIMEPHO Ha TEXHWA AAN B MMYLIECTBOTO MY.
BHOCKUTE 3a NOKYMNKa Ha AAnoBe Ha Poxga moraT 4a 6uAaT camo B napy.

EMUTMpaHUTE AAN0BE 4aBaT NPaBo Ha CbOTBETHATA YacT OT UMYLECTBOTO Ha DPOHAA, BRUOHNTEAHO
npu IMKBUAALKA, NPABO Ha 0BpaTHO U3KYNYBaHe, KAKTO U APYTU npaga, npeAsuaeHu B 3AKMCANKK
u Npaeunarta Ha GoHaR. : : :

2. OcHOBa 3a U3roTeAHE Ha GWHAHCOBMUA OTHET

OUHAHCOBMAT OT4eT Ha (DOHAA € W3roTBeH B ChOTBETCTBME ¢ MepyHapoaHuTe CTaHAapTH 3@
(pMHAHCOBO OT4MTaHE {MC®0), paspabotenn u ny6aukysanu oT CbBeTa NO MeMAyHapoaHu
cueTosoaHM cTaHaapTi {CMCC) n npueTh o1 Esponeiickua cwios (EC).

OUHAHCOBUATIOTHET & U3roTBeH 8 Bhrapckn NeBa, KoeTo e d)yHKLl,noHaﬂHaTa-_Bany‘ra Ha [py»ecTsoTo.

CDMHchosmefowem'-ca U3FOTBEHM HA TIPUHLMAA Ha AENCTBALLD APYWecTBO, KOWTO npeanonara, 4e
BoHAA We TPOALAKN AeHHOCTTa CU B obospumo Braelie. L '
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3. UameHenu cTanaapTv

Tosu dJMHchos oTHeT € M3rOTBEH CLIAACHO npueTafa CYETOBOAHA OANTUKA B NOCNEAHUA TOANILEH
¢uHaHCOB OTHET Kem 31 p,euemapu 2015 r., C M3KAIOUEHWE Ha NPUAAraHeTo Ha CNejHuTe HOBM
. CTAHBAPTH, U3MEHEHWA Ha CTaHAapTH M pasamenm, KOWTO Ca 38[b/PKUTENHN 32 MbPBUA MbT 33
$UHAHCOBaTE FOAMWHa, 3anousatila Ha 1 aHyapu 2016'T.

HOBU M nameHeHn craup.apm

Cne,n,ere M3MBHEHVI cTaHpapTn ce npmnara'r 33 MbpsM NbT 32 nepuop, Ha deHchoso OTYMTAHE
‘3anousat, Ha vunv cnep, 1 avyapum 2016r.:

. M3MEHEHME Ha MCC 27 VIHAMBMp,yanHM ¢uHancoBu oTyeTn — MeTtoa Ha.cobcTBEHMA KanuTan
B camocToATenHUTe GUHAHCOBU OTHETH ' ' '. '

e MameHenue Ha MCC 1 HDEACTBBHHE Ha puHaHcosuM oT4eT — MiHnupnaTBa 3a onosecTasaHe

* MameHeHua Ha pasnw-mw craHp,apm ~ Mopobpexna 8 MCHO (unken 2010-2012),
NPOUSTUHALIM or rOAMLIHWA NPOEKT 3a nop,oﬁpen—mn B MCdJO (MC®O 2, MC®O 3, MCPO 8,
MCC 16, MCC 24, MCC 38).

e MameHeuwa Ha pasnuuuu craHgapi — flogobperns B8 MCOO (umkbn  2012-2014),
NPOUSTUUALUM OT FOAMWHNA NPOEKT 3a noac6penna 8 MCHO (MCPO 5, MCPO 7, MCC 19 1
MCC 34) OCHOBHO C Lie/) OTCTpaHABaHE Ha NPOTUBOPEYMA 1. U3ACHABAHE Ha GOPMYNINPOBRU.

e M3meneHna Ha MCC 16 UMOTH, MaLLMHIN 1 CLOPBIKEHUA U MCC 38 Hemartepuantu akTuey —
M3ACHABAHE Ha A0NYCTUMHUTE METO,G,M_ Ha amMopPTM3auua

e MWamenenna ua MCC 19 foxoau Ha HaeTh anua —lNiaHose ¢ AeDOUHUPpaHY J0X0M | BHOCKM H
HaeTuTe Anua ' '

e Mamenewnme Ha MCOO:- 11 CbBMECTHM CMOPasyMeHus — CYETOBOAHO OTUUTaHE Ha
npuaobusaHe Ha y4acTna B CbBMECTHE AeHHOCT '

s MameHeHns Ha MCC 16 MMOTH, MaLLMHM 1 CLOPBIKEHHUA W MCC 41 3emepenve — 3emegenue,
fNOA0AANHY pacTeHus - o

s  UsmeHenns 8 MCPO 10 Kouconmnmpanm ¢wHchosv1 otyetH, MC®PO 12 Onosecmsaﬂe Ha
AANOBE B APYIN RPEANPUATHA W MCC 28 MHBecmu,wu B acou,wnpauw W CMECEHMN npe,a,npwﬂ'ma
- MHBECTMLMOHHN npe,n,npwﬂma

MpomeHute He ouaasar CHULECTBEHO Bb3AEHCTBIE BLPXY ¢MHchosze oT4eTH.
HOBM CTAHAAPTY M THAKYBAHWA, KOWTO €A M3JAAEHM HO BCE OlUe He Ca Bnesnn B cuna

HOBM CTaHAaPTM W W3MEHEHMA Ha CTaHAapTVI " passcHeHvs ca B cuna 3a rOAULLHK NePNoan,
3anouBatly cneg 1 Aanyapw 2016.1., 1 He ca Gmm npunomeHm npw MBFOTBFIHETO Ha TO3W PUHAHCOB
" pruer, He ce ovakea Aa Uma aﬂaw‘reneH EdJEKT BbPXY GUHAHCOBUTE OTHETU:

. MCtDO 9 "(Dm-lchoem WHETpYMEHTH" | HAcoMeHa  KbM Knacmd)mumpaHe MamepBaHem 7
NPU3HABAKE Ha tanchosw AKTUBK K ¢MHaHCOBH nacusM.

HoBu u pesuaupaHu MCPO, HOMTO He ca 3a,u,1;nmwrenHm 34 npvmaraHe (Ho I'IO3BOHFIBaT no-paHHo
NPUAOHEHNE) 32 ro,u,mHa'ra NPUKNIOYBaLLA 31 p,ekemapm 2016 )

Hosnn peausnpaﬂm MCPO, konto He ca ﬁunm NEUAOKEHN NPK M3TOTBAHETO HA TO3M PuHaHCoB OTUeT,
Tbil KAaTO He Ca 3aAbL/MKUTENHN 33 Npunarade: {Ho no3BONABAT I'IO paHHo npmnomenwe) 3a ropguHarTa,
npuumoqsam,a 31 neremepu 2016

. MCCDO 9 PUHAHCOBM MHCprMEHTH B CUAa 3a rop.muHM nepnop.n 3ano-|aau.w| cnea 1 AHyapK
2018 r.
s MCOO 14 OTcpoquu AKTMBKM K nacnsn npu p,eMHocm c perynmpaHm LeHu;
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o  MC®O 15 fipuxoan 0T JOTOBOPH C K}W!EHTV_I —8Ccuna 3a _ro,qnu.mm nepuoaM 3afouBaliv caeq
1 aHyapw 2018 . ' o

e  MCOPO 16 NU3KMHT — B CUNE 33 FOANILIHNA nepuo,qm sanouBaly cnen 1 adyapu 2019,

s  MsmeHenus B MCOO 10 Konconmpupahu: ¢unancosu oTyeTU W MCC 28 MusecTLmMK B
acouMMpanu W CMeceH NPegnpusTha — Mpopawba WA BHOCKA HA BKTUBW Memay
MHBECTUTOR Y HETOBO aCOLMMPAHO NAK CHBMECTHO npep.npmsme OTNOMEH 3a HeonpeaeneH
nepyuog.

¢ M3meHeHnA 8 MCC 12 JaHbiy Bbpxy £OX0Aa —~ npusHasaHe Ha OTCPOvEHW p,aH'ban AKTHBH
3a HepeanuanpaHu 3arybw - B cuna 3a roAMIIHK NEPUCAN. 3anousalyy chen 1 anyapu 2017 F,

¢ WHameHeHuns s MCC 7 OTtueT 3a NapuyHUTE NOTOUM ~ MHULMATUBA 32 ONOBRCTABAHMA - B CUNA
3a rofuLHK Nepuoan 3anoy Bawm cneg 1 AHyapwu 2017 1.

¢ KH3amedeHwa B MCaO 2 nnauJ,aHe Ha bBaza auu,mn B CMna 3a ro,u,nmum nepuoau 3anoYBaLLM
cneg 1 snyapu 2017 .

NpomaHaTa B CHETOBOAHATA NOMANTHKA CE npwvnara pETpocneKTVIBHO.

4. CyeToBOAHA NOANTUKE
4.1. O6wK noamKenus

Haii-3HauMm1Te CYETOBOAHM NOMUTUKK, NPUABFAHM NPU USFOTBRHETO HA TO3U duHaHCOB oTyer, ca
npeAcTaBeHu no-gony. ' :

GUHAHCOBMAT OTYET € MITOTBEH MPW CNa3BaHe Ha NPUHUWNWTE 33 OLEHABIHE HA BCWYKKU BUAOBE
AKTMBM, NACUBH, NPUXOAW U Pasxogu, CbTnacHo MC®O. BasuTe 3a OLeHKa ca onoBecTeHn noApobHo
NO-HATATBK B CYUETOBOAHATA TIONUTHKR KbM $uHaHCOBUA OTHET. BUHAHCOBUAT OTUET € UBTOTBEH Npw
. CNa3BaHe Ha NPUHUMNA Ha AeNCTBALLD NPeAnprATHE.

GonAbT NpUe ga NPeacTasa oTueTa 3a 8ceobxBaTHUA JOXOf, B 2lMHEH OTYET.

3rOTBAHETO Ha GUHMAHCOBMA OTYET Hanara PLKOBOACTBOTO A Hanpasy NPUBAUIMTENRK OLEHKK 1
NPeanoioKEHUA, KOUTO Bnmgﬁ“r BbpXy CTOWHOCTTa Ha OTYETEHWTE aKTWBM M Macueu, #
ONOBECTABAHETO HA YCNOBHN aKTUBW M NACWBM KbM AaTaTa Ha DasiaHca, KaKTO ¥ BbPXY OTHETEHUTE
NPUXOAM WU PasxogM 3a nepnoga. PakTuieckuTe pesynTaTu 8 Bbaele MoraT Aa ce pasmMasaT ot
HanpasexnTe NPUBAM3UTENHU OLEHKK ¥ pas/nKaTa 4a e cbulecTéeHa 3a $uHaHcoBuA otuer. Tesut
OLLEHKM Ce Npepasfae}AaT PeryNapHo 1 ako e HeoBxoanma npomaHa, NOC/eAHaTa ce 0CHETOBOAABA
B NepMOAA, NPes KOWTO & CTAHANA M3BECTHA.

4.2. Chenkm s YyHpeCcTpaHHa BanyTa

CAenkuTe B UYKAECTpaHHa BajnyTa ce OT4MTaT Bbe cbyHKu,uonanHa'ra ganyta Ha doHpa Ao
oduunanima oBMeHeH Kypc Kbm faraTta Ha cAieNnkara (o6ABEHWA GMKCMHF Ha BbArapcka HapoaHa
6aHka). Meuanbute u sarybure ot KYPCO8W Pas/iMKM, KOMTO Bb3HUKBAT NPU YPEXRAAHETO Ha Tesn
CALAKK U npeouEHﬂBaHeTo Ha NapuuHKUTE NO3ULUK B YYXAeCTpa HHA Bany'ra KoM Kpas Ha OTYEeTHWUA
nepuog, ce npusHaBaT B neyanbata unu sarybata.

HenapuuuuTe NO3NLMK, OLEHABAHMN THO cnpa_sep,nmaa CTOIHOCT B YyKAECTpaKya BanyTa, Ce oTuMTaT
no 06MeHHMA KYPC KbM AaTaTa, Ha KOATO e anpejeneHa cnpase4/imeara CTOMHOET.
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4,3, OTYUNTAHE MO CEFMEHTH
[lAnoBeTe Ha HOHAA HE Ca PETMCTRUPAHM 33 THPIOBHA Ha PEry/Mpan nasap.

®onabT passusa AeiHOCT Camo B ep,m-e NKOHOMMYECKM CEKTOP NOPaAu NPaBHUTe OrpaHUdeHua n
LLe/1Ta, 38 KOATO € Ch3JAAeH.

4.4. Mpuxoan

OcHoBHUTe GUHAHCOBM Npuxoan Ha POHAA Ca OT NPECLEHKa Ha LEHHM KHIKE U OT peasusnpaxu
neqanbu UM 3ary6u oT CAGNKM C LIEHHM KHIKA, OT X8I OT 6aHKOBM BAOFOBE U AMXBOHOCHW LEHH#
KHMXa, OT NOAYUEHU AUBUACHTN.

MpuxoauTe OT AMBUAEHTH Ce NpU3HaBaT 8 netanbara wnnw 3arybaTa B MOMEHTa Ha Bb3HMKBaHe Ha
NPaBOTO 3a RO/MYYaBaHe Ha NAawaHeTo. '

flpMx0AMUTE OT NMXBM Ce NPUSHABAT Ha APUHLMNG HA TEKYLLO HAYMCAEHNE.

PasnuKMTE OT NPOMEHUTE B OLLEHKTa Ha GUHEHCOBUTE MHCTPYMEHTU CMPAMO Na3apHaTa MM LieHa, ce
OTYUTAT KaTO TEKYLL, NPUXOZ WK Pa3XO4 OT NPEOLEHKN Ha GUHAHCOBN aKTWBM, KOTaTO Te3W aKTUBK Ca
JbPKaHU 33 ThpryBaHe U B COOCTBEHMA KanuTan KaTo peaeps OT NocNeABallla OLEHKA, KOraTo Tesn
AKTWBM Ca Ha PasnonoKeHue 3a npogaxba.

Pasnukata Mem,qy npeou,eHeHa'ra CTOAHOCT ¥ NPOAAKHATA LieHa Ha PUHAHCOBUTE UHCTPYMEHTH Mpy
© CAENKM C TAX, Ce MPUSHABAT KAaTO TEKYLAW NPUXOAM MAM PA3XOAN OT OMEPALMM C UHBECTULINN.

4.5, Paixoay

Pa3xoamTe, CBbP3aHin ¢ AeMHOCTTa Ha POHAa, -Ce NpK3HaBaT B nevanbarta wau sarybarta 8 OTueTa 3a
gceobxBaTHUA p,oxop,, CNEABANKM NPUHUMNA HA TEKYLLOTO Hauuc/AsaHe. FoAuuIHuTe OnepaTuBHU
pasxogum Ha POHZAA HE MOTaT A3 HafBUWaBAT 5.0% OT roguiiHaTa Cpeana HeTHa CTOMHOCT Ha aKTUBUTE
Ha DoHpa. Pazxofu BBB Bpb3ka ¢ AeRHOCTTa Ha POHAA, KOUTO ce NOEMAT KOCBEHO OT BCUYKW HEToBM
NPUTENKATENN HA AANOBE, B T.H. TAKCA 33 YNPaB/eHWe Ha aKTUBUTE u Bb3HarpaxgeHue Ha BakaTa
AENO3NTAp e HA4MCNABAT EXMEAHEBHO, CbINIACHO NpaBuUnaTa Ha <D0Hp,a W forosopbT ¢ BaHKaTa
Aeno3unTap.

Pasxoay, CBbP3aHU C MHBECTULMATS B AAN0BE Ha POHAA €A PAsXOAW, KOMTO Ce Noemart npaxko oF
KOHKPETHUA MHBECTUTOP/NPUTEKATEN Ha AAnoBe npu npogawba/usaasare u 06patHo W3RyNyBaHe ‘
Ha AANOBe (,,TpaHBaHuMOHHM pasxogu’), M ce BKNIOUBAT B EMWCMOHHATA CTOMHOCT ¥ LeHaTa Ha
06paTHO M3KyNyBaHe: :

* Pa3kogu NPH NOKYNKa Ha .qnn_bse

'nnacA I _ " 'KnacB

1.5% (e,u,Ho uAno PR ,qecem Ha ¢ro) oT HeTHaTa
CTOMHOCT Ha aKTHBWTE Ha eOWH AAN; aKo MHBEC‘FMpaHaTa
cyma ot egHo anue e Ao 20 000 fB. sk0HKUTENHOD

1% {€AHO Ha CTO) OT HEeTHaTa CTOHHOCT Ha aKTMBUTE Ha o o :
SOWH A7, GKO MHBECTMpaHaTa Cyma OT egHO. Aiue - HAma pasxoau 3a emuTHpaHe Ha panose.
RapBHiUaBa 20000 nB., HO He Ha,qxsbpnﬂ 300 000 ns.. ' '

0 75% {Hyna UASO M CEASMBECET W MeT CTOTHN Ha cro) or |

HeTHATA CTOMHOCT Ha aKTUBMTE Ha e4uH. gAR, " aKo

WHBECTMPAHATA cyma oT efHo nwu,e e mo-ronama oT
300 000 ns. '
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'Paaxop&u npu ofpaTHO H3KyNyBaHe

Knac A _ Knac B

Hama pasxogu 3a o6paTHO U3KYNyBaHe Ha aanose.

HamaneHa ¢ 2% - B CchAyyauTe, Korarto
{leHaTa Ha 0BpaTHO M3KYNYBaHE € PaBHa Ha HeTHaTa NPMTEKATENAT HA AANoBe Knac B e npexpatiin
CTOIMHOCT Ha aKTUBMTE Ha SAMH A, . _ MHBECTUUMORHETA CXxema Tun B,

Te3u pasxo4u ca 3agb/xerne Ha PoHAA Kb YNpasnasawoTo [py)KeCTBo W e OTHMTAT KaTo pasuerT,
NOracum 8 HAYAOTO Ha CNeABaLMA Mecel,

|
I
i 4.6, tbuuancoavz Mumpymeam

®UHAHCOBUTE aKTUBM W NAacMBY Ce NpWU3HABaT, Korato boHABLT CTaHe CTPaHa No [OTOBOPHY
CMOpasymMeHHa, BKAIOYBALLM $uHaHCcoBM MHCTPYMEHTH. '

GYHAHCOB AKTUB Ce OTNMCBA, KOTato ce 3arybu KOHTPON BbPXY AOrOBOPHWTE NPaBa, KOWTO
CbCTaBAABAT GUHAHCOBMA aKTMB, T.€. KOFAaTO Ca U3TEKNM NPpaBaTa 33 NONYYABAHE HA NAPUYHY OTOLM
WM & NPeXBBPASHA 3HAUNMATA yacr ot pycKoBeTe 1 U3roAwTe OT coBCTBEHOCTTA.

duHaHCOB Macus ce OTNHCBa NPU HErOBOTO NOTacABaHe, Naniawiane, npu aHynMpaHe Ha cp.enﬂa'ra
WK Npu M3TMUYaHE Ha AAaBHOCTHUA CPOK.

MpW MBPBOHAYNHO NPW3HABAHE H@ PUHAHCOB aKTUB W $uHaHCcoB nacs POHABLT TN OLEHABA NO
CnpasefnMBa CTOWHOCT NAKOC PA3XOAWTE MO CABAKATA, C M3K/OHEHME Ha GWHAHCOBUTE aKkTUBY 1
NacuBM, OTYHTAHW MO CNpaBeAnnBa CTOMHOCT 8 neqanﬁa'ra nan 3ary6a‘ra KOMTO ce npwaHasar
fILPBOHAYANHO MO CNPABEANUBA CTOMHOCT.

®UHAHCOBMUTE AKTUBM CE IPUBHABAT Ha AaTaTa Ha CeTbAMEHTA.
DUHAHCOBMTE AKTMBU 1 GHHAHCOBHUTE NACHBM Ce OLHABAT nocNeABaLL0, KaKTO. & NOCOYEHO No-A0NY.
4.6.1. GUHAHCOBU aumsu

- C uen nocnep.aau,l.o ou,eHﬂBaHe Ha dmnaucosme aKTusn, ¢ msKmoquwe Ha xe,qmupauqme
MHCTPYMEHTH, Te Ce KNacupuLMPaT B CNBAHUTE KaTeropum:

o KpeawTH v B3eMaHuA;

. d)MHchosm dKTUBH, OTUMTAHM IO mpasep,nusa CTOMHOCT B neqanﬁa'ra MAN 3ary6ara
. MHBecmu.mM AbpRaHK A na,u,e»{,

e ¢MHchosw AKTMBM Ha PA3N0AOKEHUe 33 npo,a,amﬁa

d)muaucosme aKTUBK ce pasnpe,u,enm KbM OTAGHWTE KATEroPUK B 3aBUCUMOCT OT L@ATa, C KOATO Ca
npugobumi.i Kateropuata Ha AageH $MHAHCOB MHCTPYMEHT ONPEAENA METOAA My Ha OUEHABaHE ¢
Aanu NpUXoOUTE W.pasxoauTe ce oTpasasat B nevanbata uau 3arybaTa uam B Apyrus sceobxsareH
AOXOZ, Ha FoHaa. Benukm GUHAHCOBY BKTMBM C USKAIOMEHNE Ha Te3M, OTYMTaHM NO CNpaBeAIuBa
_ CTOMHOCT B nevanBaTa win 3aryBaTa, NOANEKAT Ha TecT 3a 06esueHKa Kbm AaTaTa Ha GUHAHCOBKA
oTYeT. PUHAHCOBUTE aKTuBH ce ObesileHABaT, KOraTo CblecTeyBaT obeKTUBHN AOKa3aTeNCTsa 3a
TOBA. npmnara'r Ce pas/uyHu KpUTEpUM 3a onpe,qenﬂHe Ha zarybara oT 06e3u,em<a @ 3aBUCHMOCT OT
-ua'reropmma Ha ¢uHchoauTe aKTUBY, KaKTO € ONUCaHo No-gony.
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BcuuKK TPUXOAN 1 PasxoaM, CBBP3aHi ¢ NPUTEKABAHETO Ha PUHaHCOBN MHCTPYMEHTH, C8 OTPA3ABAT

. 8 neyanbata uan 3ary6aTa NPU NO/YHABAHETO UM, HE3ABMCUMO OT TOBA KaK Ce OLeHABa GanancosaTa
CTOHOCT Ha PUHAHCOBMA aKTUB, 33 KOWTO Ce OTHACAT, M C& NPEACTABAT B OTYETA 33 AOXOAUTE HA
pegose ,HeTHa newanba/{3ary6a) 3a puraHcoBM aKTUBM AbPKaHK 3a ThprysaHe”, c USKAKOYEHUE Ha
saryBaTa OT oBesleHKa Ha TbProBCKY BIEMaHuA, KOATO ce npeacTasa Ha pes ,Jpyru GpuHaHcosm
npuxoan/{pasxoam)”. -

' ®yHAHCOBUTE MHCTPYMEHTU, NPuTexaBann oT PoHaz, npeacTaBAABAT:
Kpeant n s3emaHus '

KpeguTi W B3eMaHUA, BbIHWKHAMNW NMbPBOHAYANHO BDLE DoHAa, Ca HeAEPUBATMBHU (GUHAHCOBY
WHCTPYMEHTM € GUKCMPaHU MNRILAHWS, KOWUTO He: Cce THPIYBAT Ha aKTMBeH nasap. KpeawTtute u
B3eMaHMATa NOC/IEABALLO Ce OUEHABAT N0 aMOPTM3MPaHA CTOMHOCT, KaTo Ce M3NO0/3Ba METOABT Ha
edeKTUBHATA NUXBa, HamaneHa C pasmepa Ha obesuenkarta. Beaka npomaHa 8 CTOMHOCTTa UM Ce
oTpasaBa B Nevanbata wau 3arybata 38 Tekywua nepuoa. Napure n napudHure @KBUBANEHTY,
THPrOBCKUTE W MO-TONAMATA YaCT OT APYrd B3EMAHWA Ha douga CnagaT KbM TasW KaTeropuma
HMHAHCOBU MHCTPYMEHTHU. [MCKOHTUPAHE He Ce U3BBPLLBA, KOTaTo eEKTET OT Hero & HesHauMUTeNeH.

JHaYMMM B3eMaHwA Ce TecTeaT 3a obesueHKka o OTAEAHO, KOFaTo Ca NPOCPOYEHU KbM AaTaTa Ha
GMHAHCOBUA OTYET UAK KOTAaTO ChlleCTBYBAT oBEKTUBHM JOKA3aTeNCTBA, Ye KOHTPareHTsT HAMA Aa
W3ITBAHM 330bIMEHUATa CH. BCWuUKM ApYrY B3EMaHUA ce TecTeaT 3a ofesLeHKa no Fpyni, KouTo ce
onpefenaT B 3aBUCMMOCT OT MHAYCTPUATA W PEriAOHa Ha KOHTPAreHTa, KakTo U OT APYTU KPEAUTHU
PUCKOBE, aKO CbUIECTBYBAT TaKnBa. B Tosu cAyuaid NPOUEHTLT Ha obesleHKaTa ce onpeaena Ha BasaTa
HA VICTOPWMYECKM J3HHM -OTHOCHO HEMOraceHn 33b/UKEHWA HA KOWTpareHTn 3a BCAKa
naeHTduumpaHa rpyna. 3arybarta ot obesuenka Ha TbPFOBCKUTE B3EMaHWA Ce NPeACTaBA B OTYETa
3a loxoAnTe Ha ped, ,[lpyri GUHaHCOoBK npuxoau/{pasxoan)”. ‘

DUHIHCOBIN aKTUBM, OTUUTAHM N0 CNPABESAKBA CTORKOCT B neuanbara nau aarybara

UHAHCOBW aKTUBM, OTHUTAHU MO CTIPasennBa CTOMHOCT B nevanbata un 3ary6ata, ca AKTUBM, KOUTO
Ca AbPKAHW 3a THPryBaHe WM Ca ONpefencHu npw NbpPBOHAYANHOTO WM NPU3HABAHE KaTo
¢UHAHCOBU aKTWBYK, OTYMTaHW NO CApaBeannsa cToliHoCT B nevanBata wam 3arybata. Beuukn
AEPUBATMBHU -QUHAHCOBM AKTUBM, OCBEH aKO HE Ca CNeunantHo onpeagferin KaTo XeAMupatin
MHCTPYMEHTH, MOMNajat & Tasu Kateropua. AKTMBIATE OT TasW KaTeropua Ce OLEHABAT Mo CNPaBe/sa
CTOWHOCT, YUHTO M3MEHEHUA Ce NPU3HABAT B neuanbata nau aarybata. Beaxka nevwanba waw aary6a,
NPOM3TMYALLA OT AIEPUBATUBHY GUHAHCOBU UHCTRYMEHTY, & fasupaHa Ha NPOMEHN B tnpasea/nBaTa
CTOWHOCT, KOATO C€ onpeaens ot TPaH3aKLMN HA aKTUBEH nasap win NOCPeACTBOM OUEHBYHN METOAN
NPW ANNCaTa Ha aKTUBEH Nasap. :

- ®UHAHCOBUTE MHCTPYMEHTH npuTexasaHy oT GOHAA C& OTUUTAT KaTo $uHaKcoBu AKTMBW ABPKaHU
33 Tbprypade. MocnefBaillaTa MM “exeAHeBHa “olleHKka ce Me._m;pu.laa “CBrNACHO CHeTOBOSHATA
NONMTVKA 33 PEOLEHKM, OTroBapALIa Ha M1PaBUNATa 33 OUEHKA Ha nopTdeiina n 3a onpeaenaHe Ha
HeTHaTa CTOWHOCT Ha aKThBMTe Ha POHAA. OCHOBHMTE W3NOA3BaHK METOAN 3a NpeolieHka ca

[OCOUSHM T10-A0NY, B 33BUCUMOCT OT TUNA Ha MHCTPYMEHTA: _
ALY, THRTYEMI NPABA U SPYTH LEHHK KHINKA eKBUBANIEHTHI HA aRUWN, BBPIKAHK 38 THPTYBaHE

MocneaBallia OueHKa Ha GbArapcky 4 YyKAECTPAHHU akUun M Npasa, AOTYCHATH A0 UK TERIYBAHM
Ha pery/upaH nasap NNy Ha APYro MACTO 3a ToProBUA'B Penybnuka Boarapun, Ce U3BbPILBAL

s [0 cpegHonpeTeraeHara LeHa Ha CKoYeHuTe C TAX cAnKW 3a nocneanua paboTeH Aew,
o6aBeHa upes CMCTEMATA 33 THProsuA uau B-60pcosus BioneTnt, ako 0BembT Ha CKAOYEHUTE
C TAX COENKN 33 NEHA e He NO-MabK oT 0,02.Ha cTo 0T 06ema Ha CbOTBETHATA EMMCHA,

e aKO HE MOXe [a Ce ONPeaesn LeHa no TouKaTa no-rope, {leHaTa Ha aKuMuTe, CbOTBETHO Ha
npésa'ra, ce OfipeAens - KaTo CPEeAHOAPMTMETMUHA Ha Haii-BMCOKaTa' LgHa "wynysa" oT
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NOPBYKATE, BAUAHU KbM MomeHTa Ha 3aTaapﬂHe Ha perynmpauun nasap B NocnegHuA
paboTeH AeH, M CPEAHONPETETNEHATA LIEHA HA CKAIOUEHUTE CbC CHOTBETHUTE LEHHU KHIKE
. CAENKM 33 CblumA AeH. Llenata ce onpe,n,enn MO TO3W PeA Camo B cnvqaw ye UMa CKMOUEHU
CAE/KN M NOABAEHN NOPBUKK C LeHa "kynysa";
e KO He MOXe /13 Ce PWAONKU NPEAXOAHATA TOUKA, LIEHATA Ha axu.nme CHLOTBETHO HA NpasaTa
' e cpepHONpeTerneHata LeHa Ha CIMOMEHUTE C TAX CAE/KM 33 Hali- -6nM3KuA JeH npes
nocnéaHuA 30-aHEBEH NEPHOS, NPeAX0MAALY AEHA, 33 KOWTO Ce OTHACA OLEHKaTa OLEHKATA,
33 KOWTO MMa CKAIOYEHW CAGAKK. B ciydail, ye B npeaxognns 30-gHesen nepuoj e
M3BbPIIBAHO YBEAUYEHHWE HA KanuTana Unu pasgendHe Ha AKUMWTE HA EMMTEHTA WK €
06ABEHO USMNIAWAHETO HA AUBWAEHT, CPEAHONPETENNEHATA LEHa NO U3peUeHme Mbpso ce
KOPUIMpa Cbe C’bDTHOI.LIEHMETO Ha YBE/MUEHNE Ha KanuTana, CbOTBETHO Ha pasjenate Ha
‘aKUMUTE WAM pasMepa Ha AMBUAEHTA, akO Ha#-Ban3kuA aeH npes nocneaxmua 30-gHeseH
nepuoa, 3a KoiTo uma CKAIOYEHN CABNKM, € NPeav AeHs, CNej KOWTO NpuTexarenuTe Ha
aKUMM - HAMAT MPaBO 43 YYacTBaT B YBEJAMMEHWETO Ha KanuTaja, CbOTBETHO AEHA Ha
Pa3AENAHETO MAYK JEHS, OT KOWTO NPUTENATENNTE Ha aKLWW HAMAT NPABO HA AVBUAEHT.

MocnesBalya oueHKa Ha GbArdpCKM U YYKAECTPAHHY LeHHU KHUXKE, A0NYCHATY [0 VAW THPTYBAHK Ha
dyHKUMOHNPEIM PEAOBHO, NPU3HATHU W aybauuHo AOCTBITHY perynupadu nasapu 8 dyxbuda, ce
onpeaena RO ChegHUs HaunH:

® N0 UeHa Ha 3aTBapANe 3a nocneAHus paboTeH aeH; _

e NP HEBBIMOXKHOCT A3 CE NPUIOKM HAUMHDT 33 OLEHKa NO NPeAX0AHATa TOUKA, OUEHKaTa Ce
W3BBPLIBA NO LieHa Ha 3aTsapsHe 3a Hali-6/IM3KWUA AeH B pamKkuTe Ha nocneAHua 30-aHesex
nepuoA.

Apun HeBbL3IMOKHOCT Ag Ce MPUAOHAT: uaﬁpoeume Mo-rope HauuHKu 3a OUEHKa, KaKTo W 3a axu.uwre
KOWUTO He ce T'bpr\/BaT Ha peryaupaHu nasapu vam Ha ARyrn mecra 3a TbpProBKA, CNpaBef/mBaTa
‘CTOMHOCT Ceé ofpeaena Ypes nocneaosaTeHoTo npuharaHe Ha cnegHuTe METO,DM.

e METOA Ha ChOTHOLIEHMETO LeHa - neyanba Ha APYKEeCTsa aHan03u;
e  MeToA Ha HeTHaTa 6anaHcoBa CTOMHOCT Ha aKTUBUTE;

*  MEeTOA Ha AUCKOHTUPAHUTE HETHU NAaPWiHU NOTOLUK.

BBArAPCKA U WYKARCTPAHHI 0BAUIaUNY, JLPIHAHM 33 ThRryBaHe:

NocneaBalya OLeHKa Ha GBbArAPCKYM 1 UyKAECTPaHHU 0BANFaLMY, AONYCHATU A0 UM THPTYBAHN HA
pery/MpaK nasap Win Apyro MACTo 3a Tbprosus B Peny6auka bua rapwﬂ ce onpeAens:

' ) no cpesHONpeTerNeHaTa [leHa Ha CKAYEeHWTE C TAX C,IJ,EJ’IKVI 33 nocne.u.maﬂ paGOTEH AeH,
o6aBEHa Ypes cucTemaTa 3a THProBus uan & Gopcosua 6loNeTUH, ako 06MBT Ha CKIIOYEHUTE € TAX
CAENKN3a AgHA € He no-masibK o7 0;01 Ha cTo oT 0bema Ha CbOTBETHATA ervmcmn

6) aKo. HE MONE. fia Ce oRpeaent u,eHa no pe,qa Ha no,qroqxa a), u,eHaTa Ha obanrauunTe e
CPEAHONPETErAGHATA LEHa HA CKAIOMEHUTE C TAX cp,enxw 3a Hali- 6nu3uuﬂ Aex npes nocneégrua 30-
AHEBEH NEPUOZ, NIPEXOKAAIL AATATE, 3a KOATO Ce.OTHACA ou,eHKaTa 3a KOHTO UMa EKIONEHM CAENKN.

B} B CAyvauTe, KOTaTo ce onpeaens cnpasep,nnaa CTOMHOCT Ha OB/MFALLUK, N0 KOUTO NPEeACTOU
naailaHe Ha nnxsa u ny6vkysaHata 8 Bopcosua G1ONETHH LieHd Ha CK/IOUEHY C TAX CAGNKM UM
Ha ueHa "Kynysa” e HeTHa, cnpaseanyBaTa CTOMHOCT ce GOpmMMpa, KaTO KbM obaBeHaTa B
6loneTMHa UeHa ce NpubaBu OLAKWMMAT NUXBEH KYNOH KbM JaTaTa, 3a KOATO €& OTHACA
oueHKaTa. Kbm HeTHaTa LieHa ce 106a8a HaTPynaHma IMXBEH KYNOH KbM AgHA, 33 KOIATO ce OTHACA
OUEHKATa U nsumMcnenHata BpyTHa LeHa ce u3non3sa 3a nocneAsalla oLeHKa Ha obauraumaTa..
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[ANOBE H3 KONEKTUEHY NHBECTULMOHHY CXEMU, AbPIKAHN 33 ThpryBaHe

RocnepBawla OUEHKa HA AANIOBE HA KOMEKTUBHU VHBECTULWOHHY CXEMW Y. 38, an. 1, 1.5 ot
SAKMC,U,HKIA BKAIOMUTENHO B CAYHaUTE HA BPEMEHHO CAMpaHe Ha 0BPaTHOTO u3KynysawWe, ce
onpeaens no nocneaHata ofaBeHa LeHa Ha 0BpaTHO M3KYNyBaHe K'bM 0ataTta, 3a KoATo ce oTHac#
oueHxarta. B cayuait e BpemeHHO'ro cnupaHe Ha oﬁpamoro W3KyNyBaHe Ha AANOBETE € 33 Nepuos,
no-Ababr o7 30 AHK, NOCAEABAILATA UM OLEHKa C@ U3SHPILBA NO CnpaseAnBa CTOMHOCT Ha e4MH aan
upes npnnaraue Ha MeToAa Ha HeTHaTa basaHcoBsa CTOMHOCT Ha aumame

MocneaBalla OLEHKA HA aKkUWM WU [ANOBE, uzpasavu ot Bopcoso TopryBaHu ¢oHgose (ETFs),
BHAIOMUTEIHO OANOBE HA KO/IEBKTUBHUN MHBECTULIMOHHU cxemu no un. 38, an. 1, 7. 5 ot 3AKUCANKHK,
NpW KOUTO CbeCTBYBAT OTPAHMMEHUA 33 FIOKYNKA MK 0BpaTHO W3KYNyBaHe 33 ONpejencH KNac
"MHBECTUTOPK - U/UAKM onpejencH pasmep Ha NopLYKATa, M B pesynTaT Ha Te3n OrpaHUyeHus
JOroBopHUAT GOHA HE MOXMEe A3 3aKynu AMPEKTHO OT M3AATenA uiu Ad npeaaswn 3a obpaTHo
M3KyyBaHe NPUTEXABAHWUTE OT HEro AANCBE, ce usahpmaa. '

a) NO LieHa Ha 3aTBapAHE 3a NOCABAHUSA PaBOTeH AeH, obnBeHa upes CUCTEMATA 33 THPIOBKA UNK
& GOpcoBMA BIONETUH, MAW 4Ype3 ApYrv fPU3HATU WU3TOMHULU Ha uHpopmauun, kato Poiivepc,
BaymOBbpr nan MHTEpHET CTpaHWLaTa Ha CbOTBETHUA GOHA,

) Mpn HEBBIMOMHOCT Aa Ce NPUADHKK T. a) AAnoseTe u akuaute Ha ETFs ce ouexssar no
MOCAeAHATA M3UACAEHA M OBABEHA OT CbOTBETHOTO MACTO 33 THPrOBUA WM U3AATEN MHAVKATHBHA
HEeTHa CTOMHOCT Ha, aKTMBWTE Ha €AVH AAN {(iNAV-indicative net.asset value).

a) MpU HEBBIMOMHOCT A8 Ce NPUIOHKK HAUMHBT Ha OLEHKa No npenxo,qaa'ra TOMKa, KaxTo U B
cnyyail Ha cnvpaHe Ha obPaTHOTO U3KYNyBaHe Ha Aanosete/akiumte Ha ETFS 3a nepuoa no-gb/sr ot
30 AHW, ChLMTE C@ OLEHABAT NO NOCAeLHaTa onpeaeneHa u 069 BEHa OT CbOTBETHUA ma,u,aTen HeTHa
CTOMHOCT Ha aKTMBUTE Ha efiuH AANn/aKuua,

4 6.2. DUHaHCOBA. nacmwi
d)wHchosze [ACUBY HA doHAa BKAIOYBAT prroacm M Apyrv 3aﬂ,'bl'l}l-(EHVIf-l

®UHAHCOBMTE NAacHBM Ce NPU3HABAT, KOTATO ChLYECTBYSa AoroaopHo 3a,u,1>mﬂeHwe 3a. nnauJ,aHe Ha
NAPMYHM CYMU UK APYT GUHAHCOB aKTUB Ha APYro NpeAnpuATUe NN AOTOBOPHO 3aAbieHNe 3a
pasmaHa Ha GpUHAHCOBM MHCTPYMEHTH € APYTO APEARPUATHE NP HOTEHLI,MBHHO HeBnaronpUaTHN
yCAOBMA. BCHUKM Da3XOAW CBbP3aHM ¢ NPOMEHW B CNPaBeAnMBaTa  CTOWHOCT Ha QUHAHCOBU
MHCTPYMEHTW Ce fpusHaBaT B nevanbata wau 3ary6aTa Ha, pe,u.oae »HeTHa neqanﬁa/(saryﬁa) 33
$UHAHCOBY AKTHBK Abpany 33 rbpryaaHe

prroacxme SHABH}KGHVIH ce I'IpHSHaBaT F'I'prOHa‘-laleD FIO HOMMHaJ’IHa CTOMHOCT M BHOC!'IE,EI,CTBVIE ce
OIJ,EHFIBaT no amopmawpaHa cToliHoCT, Hamanena c n.ﬂaLL!.aHMH no ypen{,u,aHe Ha’ Sa,ﬂ,'bﬂH{EHMETO

4.7. Napun napuiHu eKsrnBaneHT

¢0H,D,‘bT OTYUTa KaTo Aapn W NapuyHu cpep,craa Hanmunre napm B 6pow NAPUUHHN - cpe,u,CTBa o
-BaHKOBY CMETKM W p,enosnm cbt cpox Ao 3 meceua:

4. 8 ,l],am:u.m BBPXY AOXOAA

CbrnacHo 3akoHa 33 KOPNopPaTUBHOTO nop,oxop,Ho oﬁnaraHe, un. 174 KO.HEKTMBHVITE WHBECTHLIMOHHM
CXEeMW, KOMTO €a AORYCHaTH 33 NyBanyHO NpefnaraHe 6. Peny6amnka Buarapua, v HauMoHanHUTE
VHBECTULMOHHN doHgoBe RO JakOHA 3@ fEHHOCTTA Ha' KOAEKTUBHUTE WHBECTULIMOHHU CXEMU U Ha
APYTW NPeanpUATIA 33 KONEKTUBHO MHBECTMpaHe He ce oﬁnaraT c KopnopamseH ,a,aHbK
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4.9, KanuTan ¥ pe3epsn, npnﬂagaemamu Ha p.bpmarenwre na cobcrBeHna KanuTan ha Gonpa

GoHABT e A0TOBOPEH POHA, KOUTO eMUTUpa CBOUTE LKanutanoen” muc-rpymenm W cneg Tosa uma
3ab/MKEHNETO 38 TAXHOTO oBpaTHO M3kynyBawe. Cnopes MCC 32 ,PHHaHCOBM UHCTPyMEHTH:
npeacraeane”, 8 cuna ot 01 adyapu 2009 r., Tesu GUHAHCOBU UHCTPYMEHTH cieaBa Aa ce OTUTAT
KaTo enemeHT Ha coBcTBeHma kanuTan. HaBpaHuTe CpeaCcTBa - HOMUHAA W PE3EPBK OT EMUTUPaHE U
NOCTHWTHATHA PUHAHCOB Pe3YATAT ONPEAE/AT HETHA CTOWHOCT Ha aKTMBUTE NpuHagNeXauys Ha
WHBECTUTOPUTE, : o

Llenute, NONUTUKKTE 11 NPOLLECUTE 33 YNPasaeHue Ha 3a.u,an<enmeTo Ha DoHAE Aa U3KYNN oﬁpamo
MHCTPYMEHTUTE, KOTaTO LbpKaTenvyTe Ha Tesn MHCprMEHTM W3MCKAT TOBA Ca NOCOHYEHN B NOACHEHUE
PUCKOBE, CBBLP3aHMN C PUHAHCOBUTE WHCTPYMEHTH”.

Onpep,ennne'ro Ha HeTHaTa CTOMHOCT Ha aKTMBUTE Ha PoHaa ce U3BLPLWBa No Mpasnnara sa oUeHkKa
Ha nopTdeiina 1 3a onpeaensHe Ha HETHATA CTOMHOCT Ha akTMBMTE, 0AOGPEHU OT KomucunTa 3a
bUHAHCOB HaA30pP. Me“ro,u,onormra 3a Onpeze/AHe Ha HeTHaTa CTOVMHOCT Ha aKTVBuUTE Ha doHaa ce
OCHOBABA Ha:

] pasnopeabute Ha CYETOBOSHOTO 3aKOHOAATENCTBO,;
. paanopep,ﬁme Ha 3AKUCAMKK v HOpMaTUBHUTE axkTOBE MO HErOBOTO NpUAaraHe;
. ﬂpaamna'ra 1 NpocnekTta Ha PoHAS.

HeTHa CTOMHOCT Ha aKkTMBMTE Ha €AWH AAN € OCHOBA 32 OTPeAENAHe Ha EMWUCUOHHETA CTOHRHOCT ¢
yeHaTa 33 06paTHO U3KYNyBaHe Ha aanoseTe Ha PoHAA 33 BCEKM pa60TeH OEH.

Hepasnpepenexara nevanba/Hatpynakara 3ary63 BKAIOMBA  TERYILMA q)MHchoa pesyaTatT u
HATPyNaHuTe nevantv 1 HENOKPUTU 3arybu OT MUHAMN FTOSUHU.

4.10. MNMpoBr3muK, YCAOBHK NACUBU M YCADBHU aKTMBU

MposuanuTe ce NPU3HaBaT, KOraTo UMa Bepomuocr CeratiHW 3aAb/AMEHUA 8 PE3YATAT OT MUHANO
cb6UTHE 43 AOBEAAT 40 USXOAALL NOTOK Ha pecypen ot PoHAa u moxe Aa bbae HaNpaBeHa HageMaHa
OLLEHKA Ha CYMaTa Ha 3ab/KEHWETO. Br3morHo e cpoMHocTTa nau CYyMaTa Ha M3XOAALWA NapUieH
NOTOK fa e HecurypHa. CymaTa, KOATO Ce NMPU3HAaBA KaTo MPOBM3MA, C& W3uMciABa Ha Gasa Hail-
HageMaHaTa ou,eHHa Ha pa3xoauTe, HeOBXOAUMM 3a YPEeraaHe Ha CeTalliHO 3aib/HKeHUE KbM Kpan
H3 OTYETHWA NEepUOf, KaTo Ce BIemaT B NPeABMf PUCKOBETE M HECUIYPHOCTTa, CBbp3aHW Cbe
CeralHoOTO  3afb/IKeHue. KofaTo CbUIeCTBYBaT peauia NoA06HU SafbMkeHus, BepoaTHaTa
HEOBXOAMMOCT OT M3XOAALL MOTOK 3a MOTACABAHE Ha 33/bAXKEHNMETO Ce ONpeaend, KaTto ce oTieTe
rpynaTa Ha 3aJib/KEHUATA KaTO LANO. ﬂpoausume e AMCKOHTUPAT, KOFaTo ecbeu'r'bT oT Bpe:\nesme
PasNuKM B CTOMHOCTTA Ha napwre € IHAYMTENEH,

O6e3LWeTeHrA OT TPETH MWL BbB BPb3Ka C 4aAEHO 3afib/enne, 3a KouTo Ponga e curypeH, Ye we
NOAY4H, C& NPUIHABAT KaTo OT,B,EJ"IE‘.H aKTUB. TO3M aKTUB MOXKE K ,u,a He HaABilaBa CTOMHOCTTa Ha
CbOTBETHaTa I'lpOBVISMﬂ

Mposu3anuTe Ce NPepasrnexaaT KbMm Kpas Ha BCEKW OTYETEH NEPUOA, U CTOMHOCTTA MM Ce KOPUTHMpa,
3a Aa ce oTpa3su Hali-gobpata NnpubAMsUTENHA OLEHKa. '

B cAy4anTe, B KOUTO Ce CHWTA, 4€ & MA/IKO BEPOATHO /1a Bb3HUKHE MIXOAALY, NOTOK Ha MKOHOMMUYECKM
pecypcu B Pesy/ITaT Ha TeKYLO 3a4b/KeHHE, NACUB He Ce NPU3HaBa. '

BEpOHTHH BXOOALWM MOTOUN HA MKOHOMKYECKNW NoA3Y, KOHTO BCE OLLI,E HE OTroBapAr Ha KpMTepMMTe
33 npnaHaBaHe Ha aKTuB, ce CMHTEIT 3d YCAOBHU EKTMBM
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4.11. 3xaunmu npeueﬂxn Ha pbnbaogc-‘raow npn npanaraﬂe 153 CHETOBOAHATA NONUTHKA

3HAYMMUTE NPELEHKN HA PHKOBOACTBOTO NPK NPU/IAraHETO Ha CYETOBOAHUTE NOJNTUKN Ha doHpa,
KOWTO OKa3Bar Ham CbUIECTBEHO BAUAHME BHPXY duHaHcosuTE OTYETH, Ca OMUCAHYU NO-A0NY:

e . EMWCHOHHATA CTOMHOCT W ueHata Ha oBpaTHO WM3KynyBaHe Ha ganosete Ha ®oHaa ce
OCHOBABAT HA HETHATA CTOIHOCT Ha aKTMBUTE Hai ¢$oHAa KbM AaATaTa Ha ONPeAensHeTo um.
YnpaenABsalloTo APY)KECTBO MIBHPUIEA OLeHKa Ha nopTd)emna Ha PoHAa, onpeens HeTHaTa
CTOMHOCT Ha aKTMBUTE Ha POHAA, HETHATA CTOWHOCT HA AKTUBUTE HA €/IMH AAN N MBUUCIABSE
@MUWCMOHHaTa CTOWHOCT M LeHaTa Ha o6parHo M3KynysaHe nos KOHTpO/a Ha BaMkata
AEMo3uTap CbIAcHe HOPMATUBHUTE M3NCKBAHMUS;

¢ YNpaB/IABalLOTO- APYHECTBO WHBECTHPa akTMBuTe Ha DOHAA B. UEHHW KHWKA 0 8
CbOTHOLWIEHNA * ORPEAE/NEHN CbINAcHO 3aKoHa 3a [JeiHOCTTa Ha  KONEeKTMBHWTE
WHBECTULMOHHM CXEMM W Ha APYFY NPEANPHATIA 33 KONEKTMBHO WHBECTUPEHE;

¢ [locneppailata GUEHKA Ha aKTMBUTE HA POHAS CE M3BBPILBA B CbOTBETLTBME C flpaBunata Ha
donga v HAPEZBA Ne 44 ot 20.10.2011 . 33 UUCKBAHMATA KbM SeliHOCTTa Ha KONEKTUBHUTE
MHBECTMLMOHHW CXEMM, YNpPaBAABaWMTE APYXECTsa, HAUMOHANIHUTE  UHBECTUILMOHHK
PoHgose U NMUaTa, yNpasasBalLm anTepHaTUBHU NHBECTALUOHHN $oHgose;

o CbrAacHo npasuaata Ha PoHaa u CKIIOYEHNA JOTOBOP C HaHraTa Aenoswrap TaKcuTe, KOUTO
cbOWpaT ce HauUCNABaT emeAHeBHo,

s  YnpaBeHueTo Ha AeHHOCTTa Ha POHAA Ce U3BbPLIBA OT YnpasAsBaLLoTo ApyXecTso. Chillo
TaKa AeliHocTTa Ha PoHAa e HOPMAaTUBHO OrpaHuuyeHa. Tosa ca. npuuuHUTe dDoHAa fa He
RPUTEKaBa MATEPUanHK N HEMATEPUA/IHN aKTUBH, MHBECTMLIMOHHM UMOTH, KAKTO U A3 HAMA
fpaBo 4@ CKAIOUBA AUSUHIOBM JOTOBOPH, MOPAAN KORTO HE € NPUeTa CYETOBOAHA NOANTUKE
OTHOCHO OTYUTAHETO Ha TO3W TUN aKTHBHK;

e  DOHALT HAMA cobereen NepcoHan, NOpagu KOETO He e MpUeTa CYeTOBOAHA -NOAUTUKA
OTHOCHO OTUYWTEHETO Ha MEHCUOHHU U APYrM 3afb/AKEHWA KbM MepCOHaNa, Kakto u
Bb3HarpamJeHne Ha nepcoHana Ha 6asata Ha akUWK..

4.12. HeCcHIypHOCT Ha CUETOBORHMUTE NPUBANIHTENHN OUEHKK
4.12.1. Cnpasepnusa cTORHOCT Ha GUHIAHCOBUTE MHCTPYMEHTH

PLKOBOACTBOTO W3NO0A38a TEXHWKM 32 OLEHABaHE Ha crnpaseinuBaTa CTOMHOCT Ha GUHAHCOBU
VHCTPYMEHTY NPW JIMNCA Ha KOTUPAHM LL@HW Ha aKTUBEH Nasap B cboTeeTCTBKE C [IpaBunara Ha doHga
v HAPEABA Ne 44 or 20. 10.2011 1. 3@ WBUCKBAHUATE Kbm BEHHOCTTA HAa KONEKTUBHWTE
WHBECTULMOHHM CXEMUW, YNpaBAsBailuTe. APYHecTsa, HALMOHA/HWTE MHBECTALMOHHN ¢o|-|,u,ose 7
AMuara, ynpasnaaaum anTepHaTUBHI MHBECTULMOHHN doHaose. '

Mpn npuaaraHe Ha TEXHUKM 33 OLEHABAHE PBROBOACTBOTO. W3NON363 B MaKCUManHa cTeneH naaapHM
FAHHU W PEANONOIKEHNR, KOUTO NA3APHNUTE YHACTHULU Buxa BB3NPUENN NPU OLEHABAHETO Ha AaAeH
$MHAHCOB MHCTPYMEHT. Tesu OLEHKM MOTaT Aa Ce pasnu4asar of DEUCTBUTETHNTE LeHN, KOUTO Buxa
-6unK onpeaenedn nNpy cnpaseaanBa NasapHa CAeNKa Mexay MchopMMpan M Eenaeim cTpaHu B
Kpas Ha OTYETHUA NEPNOA,

4.12.2. ObesyeHKa Ha QUHAHCOBN BKTUBY -

PBLKOBOACTBOTO NpeleHABa Ha BeAka BanaHcoBa AaTa Aanu ca Hanuue oGeKTMBHw ,u,ouasarencma 3a
‘o6esueHKaTa Ha GUHAHCOB aKTMB WAK Ha rpyna oT $MHAHCOBY AKTUBM.

" AKO CblecTeysar 06eKTUBHI OKa3aTENCTBa, Ye & Bb3HWUKHaNA 3ary6a oT oGeBU,EHKa OT KPeauTn 1
83eMaHuA, CymaTa Ha 3arybaTa.ce OLEeHABa KaTo Pas/uKa MERAY BanaHcoBaTa CTOWHOCT Ha aKTMBa M
HacToAwWaTa CTOMHOCT Ha oqakaaHMTe GbAEI.IJ,M naquHu norou,m BanaHCoBaTa CTOMHOCT Ha aKTMBa ce
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HaManABa WK AUPEKTHO, WAW upes KOPeKTMBHA CmeTka. (ymaTa’ Ha sarybata ce TipusHasa B
rleuanbara uan sarybara. L _ -

PUHAHCOB aKTMB NAN rpyna ot GUHaHCOBM AKTMBY C@ CMTaT 33 obesleHen 1 ca Bb3HUKHAN 3arybu
oT 06e3LEeHKa, KOraTo Ca Haauue oGeRTMdHM [OKa3aTencrsa 3a 06e3LeHKa, NPOUSXOXAAILM OT eAHO
nAK noseye cuBUTHA, KOWTO €3 HACTBIMAY Cne/ MbPBOHAYANHOTO MPU3HaBaHe Ha akTuea (cobutue
,3ary6a“) n korato t08a cwGuTHe 3ary6a (an cobutua) uma edekt BLPXY OuaxBaHuTe Bbzeiun
napuiHm ROTOUM OT PUHAHCOBUA AKTUB WA OT rpynara GUHAHCOBK aKTUBM, KOWTO MOTAT fia Ce OUEHAT
HaAEMAHO. o

Mowe fa He e Bb3MOXHO Aa ce. UASHTIOULMPA EAVHUYHO CAMOCTORTENHO chfuTue, KoeTo e
NpUYUHUAC o6esueHkara. Mo-ckopo o6e3ueHKaTa MOXe A3 e NpUYMHeHa ot KomBuHUpanna edexT
Ha HAKOMKO CbOUTMA. ' ' '

JarybuTe, KOUTO €@ OUAKBAT B Pe3yNTaT Ha HbaewmTe CbBUTUA, HE3EBUCMMO OT TAXHATA BEPOATHOCT,
HE ce rMpu3HaBaT. - ' '

5. GUHAHCOBNA BKTHBM DLPIKAHM 23 THPTYBaHe

NoacHeHnna Cnpasegnusa Cnpasegnusa

' CTOAHOCT - . CTOMHOCT

2016 2015

_ _ ‘000 ae. ‘000 ns.

MHBECTALAM B KUK . : 51 ' 6517 6642
MHBECTULANW B JANGBE HA SOrOBOPHY GOHACEE W 5.2 617 570

| 7134 7212
5.1, IHBECTMLLMK B aKLMY '

CTpyKTypaTa Ha MHBECTULIVOHHUA noptdeiin B akuum Kom 31.12.2016 . e.npe,q_CTaBena KaKTo cnepsa:

EfAHTEHT Ha aKuuKuTe : Emucﬁn ' : Bpoit CnpaBepnusa
: CTOMHOCT KbM

3-1.1'2_.2015 r.

0006 ne.

[JIOBEKC NCTENT GOHA ALCHY, BG1100029070 - . 149450

PB AGROBANKA AD BEOGRAD = | RsAGR0502462 - 132 o
RTC LUKA LEGET A.D. - " RSLEGEE18191 223 o
NPAMIM NPOMBPTY BT ABCAL, - - BG1100109039 130000 34
M+C XMAPABANK AL ' BG1IMPKAAT1® 11490 - 76
COGAPMAAL - | " BG11SOSOBT18 85035 254
ATIBEHA AJ, ' ' _'B_G_:_L'lALBAAT:L? ' 1213 74
JHPHEHW XPAHW BB/ITAPUA AL, | BG1100109070 © . 9766 S
' MOHBATAL _ j ~BG1100075065 - 20000 © 194
COGUA KOMEPC - SANOKHA KbLIMAL BG1100053054 . 4812 ' 19

XMMUMMOPT AL . BGlI000460B6 | 62578~ 105
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YE3 PASMPEAENEHWE BBTAPUA AL
WHOYCTPUANEH XONAWHT BBATAPUA-AL,
TURK TRAKTOR '

TAV HAVALIMANLAR| HOLDING A.S
MIGROS TICARET AS

ENKA INSAAT VE SANAYI AS

YAPI VE KREDI BANKASI A.S.

TURKCELL ' '

HACI OMER SABANCI HOLDING

KOC HOLDING ' '
TURKIYE 1S BANKASI-C

TURKIYE GARANTI BANKAS!

EREGLI DEMIR VE CELIK FABRIKALARI TAS
ARCELIK |

ADANA CIMENTO

ADANA CIMENTO _

KRKA, D. D., NOVO MESTO
7AVAROVALNICA TRIGLAV
VETERINARSKI ZAVOD A.D.
NOVOSADSK! SAJAM AD

NIS A.D. NOVI SAD

KOMERCIALNA BANKA AD BEOGRAD
ALFAPLAM A.D. - VRANJE '
TRANSELECTRICA SA

TRANSGAZ SA MEDIAS

OMV PETROM SA

5.N.G.N. ROMGAZ S.A.

SIF OLTENIA CRAIOVA

SIF TRANSILVANIA SA

SIF MOLDOVA SA

SIF BANAT CRISANA

SANTIERUL NAVAL ORSOVA SA
FARMACEUTICA REMEDIA SA

SC FONDUL PROPRIETATEA SA - BUCURESTI
BRD-GROUPE SOCIETE GENERALE '
KONCAR-ELETROINDUSTRUA D.D.
KONCHAR TRANSFORMATOR!
DURO DAKOVIC GROUP PLC
ATLANTSKA PLOVIDBA DD

ADRIS GRUPA DD-PFD. -

BG1100025110
BG1100019980
TRETTRK00010
TRETAVH00018
TREMGTI00012
TREENKAQ0O11
TRAYKBNK91_N6

_TRATCELL91M1

TRASAHOLS1Q5

TRAKCHOLS1Q8

TRAISCTRO1N2
TRAGARANIINL
TRAEREGLO1G3
TRAARCLK91HS
TRAADNACI1F6
TRAADANAS1FO
$10031102120
$10021111651
RSVEZDE06593
RSNSSIE66596
RSNISHE79420
RSKOBBE16946
RSALFAE34014
ROTSELACNORS
ROTGNTACNORS
ROSNPPACNORY
ROSNGNACNOR3

ROSIFEACNORS

ROSIFCACNORS -
ROSIFBACNORO
ROSIFAACNOR2
ROSAUVACNOR4
RORMAHACNOR?2
ROFPTAACNORS
ROBRDBACNOR2

 HRKOEIRAOO09

HRKODTRAQOO7
HRDDJHRAODO7
HRATPLRAOOO8'

'HRADRSPA0009

600
48 333
6 500
33 000
6 000
26 130
63 000
15 000
16 888
34755
33 800
42 500
62 000
21 000
219 360
21 000

5475

4483
3017
1745
3881
210
266
29 275
900

3000000

5000
335 000
400 000
468 000
250000

17 700
104 000

1466649

24420
844
412

1000
730
560

36

104

49
257
244

56

74

S 114

77
82
253
92
171
168
235
97
73
566
204
11
10
45

147
362
114
337

54
235

43
157
199

21

So2
125
151
163
12
53
67
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6517

Kem 31.12.2016 r. 3a cneaHute aKuuW Npy onpepesaHe Ha cnpasej/ineata CTOWHOCT He €
¥3N0A3BaHa NA3apHa UEHa 33 OLEHKa, @ Ca NPUNOKEHN NOAXOAALN METOAY 38 OUEHKA CbINACHO
MpasunaTta 3a oLeHKa Ha nopTdeiinan 33 onpeAensHe Ha HETHaTa CTOMHOCT Ha aKTMenTe Ha PoHAaa:

o TNIOBEKC UCTEAT GOHA ABCHL;

« AGROBANKAA.D.- BEOGRAD
s+ RTCLUKALEGETA.D.

CTpYKTYpaTa Ha MHBECTMLMOHHUA MOpTHenn B 'aku,mu KbM 31.‘12.2015_ r. € ApegcTaBeHa Kakto

ROSIFAACNOR2 -

250 000

chepga:

EMMTEHT Ha akHKTE Emucuna - Bpo# . Cnpaseanusa
' CTOHHOCT KbM
31.12.2015r.
‘000 ns.
NPAAM NMPONLPTH BT AGCHL, BG1100109039 282929 85
rNOBEKC UCTEWT POHA, ALCUL, BG1100029070 . 149 450 0
CODAPMA Afl BG11SOSOBT18 81992 223
XMMMMI‘IOPT Afl, BG1100046066 42 568 57
CAPMA PYM XONOUHT Al BG1100032140 33333 41
WHOYCTPUANEH XONAWHI BbﬂI‘APMﬂ AL BG1100019980 23333 21
MOHBAT Afl BG 1100075_06_5 20000 160
M+C XWAPAB/INK Af, BGliMPKAATl_S 11490 59
JbPHEHW XPAHW BBATAPUA AL, BGllOOleO?O .9 766 4
* AJIBEHA WHBECT - XONAMHT AL BG1100046983 5317 34
COPUA KOMEPC - SANOXHA KbLUM AL B612'0000'2068. "4.812 23
YE£3 PASMPEAENEHUE B‘bﬂrAPI/IFI AL BG1100025110 600 76
KRKA, D D., NOVO MESTO 5t0031102120 .' - 5475 698
Z_A\_IAROVALNICA TRIGLAV _SIOOlellGSi ' 4483 206
DURO DAKOVIC HOLDING D.D. HRDDJHRAD007 - 1000 7
KONCAR-ELETROINDUSTRUA D.D. ' _ ' HRKOEIRAO009 844 144
ATLANTSKA PLOVIDBA DD - . HRATPLRAQQOS 730 27
ADRIS GRUPA DD-PFD - . HR‘ADRSPAOOOQ 560 52
KONCHAR TRANSFORMATOR! HRKODTRA0007 - A 132
OMV PETROM SA - ROSNPPACNOR9 13000000 376
SC FONDUL PROPRIETATEA 5A - B.UClUREST! ROFPTAACNORS 1 466 649. ' 513
SIF MOLDQVA SA ) ROSIFBACNORD. 468 000 159
SIF TﬁANSI?LVA_NiA SA 'ROSIFCACNOR.S_ . 400 000 48
SIF OLTENIA CRAIOVA "ROSIFEACNOR4 335 000 244

SIF BANAT CRISANA

182
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FARMACEUTICA REMEDIA SA RORMAHACNOR2 104000 9
TRANSELECTRICASA ROTSELACNOR9 29 275 368

' BRD-GROUPE SOCIETE GENERALE ROBRDBACNOR2 24 420 128
SANTIERUL NAVAL ORSOVA SA ~ ROSAUVACNOR4 17.700 23

* S.N.G.N. ROMGAZ 5.A. ROSNGNACNOR3 5 000 59
TRANSGAZ SA MEDIAS ROTGNTACNORS 900 108
NIS A.D. NOVI SAD RSNISHE79420 3881 37
VETERINARSKI ZAVOD A.D. RSVEZDEOG593 3017 24
AlKBankaAD RSAIKBE79302 2774 82
NOVOSADSKI SAJAM AD RSNSSJE66596 1745 12
ALFAPLAM A.D. - VRANJE RSALFAE34014 266 145
RTC LUKA LEGET A.D. RSLEGEE18191 223 12
KOMERCIALNA BANKA AD BEOGRAD RSKOBBE16946 210 5
PB AGROBANKA AD BEOGRAD ' RSAGROE02462 - 132 0
ADANA CIMENTO TRAADNACI1F6 219 360 85
YAPI VE KREDI BANKASI A.S. TRAYKBNK91NG 63 000 127
EREGLI DEMIR VE CELIK FABRIKALARI TAS TRAEREGLI1G3 62 000 116
TURKIYE GARANTI BANKASI TRAGARAN9 N1 42500 186
KOC HOLDING TRAKCHOL91QS8 34755 233
TURKIYE IS BANKASI-C TRAISCTROIN2 33 800 96
TAV HAVALIMANLARI HOLDING A.S TRETAVH00018 33 000 369
ENKA INSAAT VE SANAYI AS TREENKAQ0O11 24 885 69
ARCELIK _ TRAARCLK91HS 21000 180
ADANA CIMENTO TRAADANASLFO 21000 79
HACI OMER SABANCI HOLDING  TRASAHOLS1Q5 16 888 86
TURKCELL . TRATCELL9IM1 15 000 91
TURK TRAKTOR TRETTRKO0010 6 500 278
MIGROS TICARET AS TREMGTI00012 6000 64

' ' 6642

Kem 31. 12 2015 . 3a CnegHuTe akumKM npy onpejenAHe Ha cnpasej/wsata CTOMHOET He &
M3MNoA3BaHa NasapHa LeHa 33 OUEeHKa, a ¢a an!‘IOH{eHM MOAXOAALA MeToam 33 OUEeHKa CbrnacHo
flpaennaTa 3a OUEHKa Ha nopchevma W 33 ONpeaensaHe Ha HeTHaTa CTORHOCT Ha aKTUBKUTE Ha PoHAA:

e [NOBEKC UCTEAT ®OHA ALCHL;
e AGROBANKA A.D.- BEOGRAD
s RTCLUKALEGETA.D.
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5.2. MIHBECTMILMM B AANO0BE HA A0TOBOPHM GoHA0BE 1 KONIGKTUBHI MHBECTUIMOHHN CXeMM

CTpyKTypaTa Ha UHBECTULNOHHNA nopTdJeﬁn B KMC kbm 31.12.2016 r. e npeAcTaBeHa KaKkTo cneasa;

EMMTEHT Ha AANOBE HA JOTOBOPHU c.bou,q.o‘se 7] - Emuena Bpoi Cnpasepgnu1sa
HOMEKIUBHMU KHBECTULIMOHHK CXEMU | _ CTOMHOCT KBM
wbm 31.12.2016 1. o _ 31.12.2016r.
‘D00 n..

WA ENAHA BUCOKCAOXOAEH SOHS, A,EI,? BG1100012050 3316 332
ISHARES JPM EMERG BOND o IEOOBZNPKVES 1400 285
617

CTpyKTYpaTa Ha MHBECTULUOHHUA noptdeiin 8 KAC kum 31.12.2015 1. e npeAicTaBeHa KaKTo ciessa.

EMHTEHT Ha AANOBE Ha AorosopHu GpoHaose M Emumcuna Bpoit _ CnpaBepgnuBa .
KONEKTUBHU WHBECTUIMOHHM CXEMU CTOMHOCT KM
Kb 31.12.2015 1. . 31.12.2015r.
‘000 ns.
WA, ENAHA BUCOKOJOXQAEH BOH/), BG1100012050 3316 ' 305
ISHARES JPM EMERG BOND | ' DEOOOAORFFTO 1400 265
570

6. Apyry B3emanus

2016 - 2015
‘000 n... ‘000 nB.
BaemaHUA NO ANBUOEHTH . 1 i
1 1
7. Nap# M napyuHK eXBIBANIEHTH
2016 .~ 2015
‘000 ne. ‘000 niB.
PéannamaTenHa cmeTKa B Bavka aenosurap B Hbnrapcky Nega 65 10
PaznnawatenHa cmeTka B BaHKa fenosuTap B eBpo ' ' - 512 459
Mapw W NapUUHN eXBHBaNEHTIA ' 577 - 509

Kbm 31,12.2016 1. DoHgbT HAMa GaHKOBM Aeno3uTh. DOHABT HAMA BACKUPaHK Napu U NapguuHK
EKBUBANEHTU. ' '
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8. Kanutan U pesepsu, NPUHAANEKALIM HA AbPHATEANTE HE cofcTBeHMA KanuTan Ha QoHAA

8.1. fianoBe B obpaiueHue

Npes rogusaTta Gpoat Aanose 8 obpaileHne e KaKTo cneasa:

Knac A
Kbm 1 anyapu
EmuTUpann ganose
. OGpaTHO M3KYreHK AsnoBe

Knac A Kbm 31 ReRemBpn

KnacB

Kbem 1 aHyapu

EmuTUpanm gancee
O6paTHO U3KYNEHW AAN0BE

Knac B Kbm 31 Aexemspu

Bcuuko coBcTBeH Kanutan Kom 31 AeReMEDH

8.2. CTpyKTypa Ha MHBECTUTOpHTE
KnacA

[snose Npuao6UTIA OT MHAWBKAYEHN YMCTHALM -

[JsnoBe NpraoBuUTM OT PUAKMECKN MU

- KnacB

[anose npuaobuTi OT MHAUBUAYANHW YUBCTHILM

O6uwo
[anose npuaoBUTA OT UHGUBUAYANHWA YHACTHIULM

JsnoBe NpraoGuTH OT PNAMYECKW MMLE

185

11 278 558.3933

. 2016 2015
Hom-unan.ua Bpoit Bpoii
CTOﬁHOFT Ha AnoBe: ANOBE
1 aan A ‘P‘
1 11288387.9726 11386 935.5370
1 . 3931.4059
1 (38.381.6011) (102 478.9703)
11250 006.3715 11 288 387.9726
1 85 881.2452 81 108.8140
1 3 875.0684. 47724312
1 (61204.2918) -
28552.0218 85 881.2452
_ 6p. npuTemarenv B6p. p.mioae %
159 747 379.7694 6.64
20 10502 626.6021  93.36
179 11250006.3715 100.00%
6p. npm_en{a'renu ' 6p. panose %
6 285520218 100.00%
6__  28552.0218 - 100.00%
6p. ApUTENaTENU ' Bp. pAnope %
: 165 . © 775931:7912 6.88
12010502 626.6021 93.12
100.00%
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8.3. EMUTHpaHy AANCEE N0 HETHA CTOAHOCT HA AKTHBMTE Ha 8ANH AN

2016 . 2015

! - 000 nB. *000 ne.

OcHoseH KanuTan . - ' 11278 11374
Mpemri CBbp3aHik C KanwTana ' T : : 9334 9 360
OT6MEM CBBPIAHK C KanuTana | (8 307) {8 305}
' 12305 12 369

8.4, HerHa CTOMHOCT HA aKTUBKTE HA 41K AAR

HeTHaTa CTONMHOCT Ha aKTUBUTE Ha efnH Aan Kbm 31.12.2016T. e 0.6819 AB. v @ N3YMCNEeHa 3a Benure
Ha HacCTOALLMA OTYET W CTiasBaHe Ha NPUHUANKUTE HA MCPO. '

'HeTHaTa CTOMHOCT Ha Ll.oroaopel—l doHA ,CKAIA HoBn Akuuu” M HeTHaTa CTOMHOCT Ha aKTMBUTE Ha
 AMH AN ce ONpejenat BCeKH paboTen aeH, He no-kbCHO oT 13:00 4., CLrIACHO YCNOBUATA HA
MpaBunaTa 3a OUEHKA Ha nopTdeiina u onpeaenaHe na HEeTHaTa CTOMHOCT Ha aKTUBHTE, p,emcmamom
3aKOHOAATENCTBO 1 ﬂpocnem"a 3a Ny6nn4HO NpeAnaraHe Ha AanoBeTe Ha onga.

ChINacHo NPaBUIaTa 3a OUEHKA Ha akTMBUTE Ha POHAA nocneAHo u3uMcneHaTa u obaserHa HeTHa
CTOMHOCT Ha GKTUBWTE Ha €WK JAJ, EMUCUOHHA CTOWHOCT M LIeHa Ha oGpaTHo M3KYMYyBaHe € KoM
30.12.2016 1. : '

30.12.2016r. 23.12.2015r.
nB, ns,
HeTHa cTORHOCT Ha aKTUBUTE HA eAUH AAN : 0.6818 0.6775
CTofiHOCT Ha HéTHMTe arTHBK 7690 185.20 7706 522
9, Opyrd 3380 bAmKEHMA
2016 2015
* 1000 ne. ’000 ne.
Sagbmkerns kom YL, - ' - 1.9 : 20
3aab/KeHVA KM ﬁaHHa-,qenoah'raﬁ ' o s 2 ' 1

21 ' 21
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10. HetHa nevyanba/ {3ary6a) 0T HUHAHCOBK aKTHEW SBPKAHN 3a ThprysakHe

Meuanbu OT CAENKK ¢ GUHAHCOBY BKTHBK ;u;bprkauw 3a ThPryBaHe
3ary6u ot CABNRYM € PUHAHCOBU axfmam ;q,bpméHw 3a TbprysaHe
NedanBa oT npomaAHa & cnpageanmpata CTos'z‘:HdcT Ha GUHIHCOBUTE
Jaryba oT NpoMAHa B CripaBeanBaTa CTONHOCT Ha PUHaAHCOBMTE
Neuantu oT BaAYTHU NPEOLEHKN Ha d)MHEIHCOBVI_HHCTpVM&HTIA,.

3ary6u OT BanyTHU NPEOLEHKYN Ha GUHAHCOBY UHCTPYMEHTH,

11. Apyrv prHaHCoBK npuxonin/{pazxoau)

BaHKOBM TAKCH U KOMUCHOHIK

12. PasxosM 3a Bh3HarpaxpeHme Ha BaHxa génosurap

42
2016 2015
‘000 ns. ‘000 ns.
9 -
{25) (4)
9226 9989
(9.207) {11 160)
1 8

(2) {5}
2 (1172)
2016 2015
‘000 ns. ‘000 ns.
(2) {2}

(2) (2).

foAMWHOTO Bb3HarpamaeHue 3a 6aHkaTa Aeno3uTap, KeAETO Ce CbXpaHABaT akTusmuTe Ha Ponpa, e:

To4VIIHOTO BhaHarpaAeHWe 3a baHkaTa denosuTap

% OT cpedHarta roguiiHa cr_bﬁuocr Ha axTusuTe

- 13. Opyru onepayusHU basxop,u

He3aBNcuM BUHAHCOS OaUT

Apyru

- 2016 2015
nB. hB,
19123 19 617
0.25%__ 0.23%
2016 2015
000 A ‘000 7.
(2} (2)
2 2)

(4)
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14, CBbp3any nMya

Cebpsahute auua Ha Ponaa BrAlousaT YNpaBnsBawioto APYKecTBo, cobCiBeHMUMTE Ha
Ynpas/aBaloTo APYIKECTBO U APYT KNKOHOB yNpaB/eHCKU Nepeonan. '

14.1. Cpenky Npes ropuHara

AKO He € M3PUUHO YNOMEHATO, TPAH3aKLUMUTE ChC CBbP3aHM NnLa He ¢a M3BBLPLUBAHK NPU CNIELMANHA
yCAoBsua, '

14.1.1.  Caenku € RKMCS YNPaBASHCKN Nepionan Ha _‘y’npasmsamom APYHeCTso

KAKOYOBUAT YNPaBAEHCKM NEPCoHan Ha YNpasnsBalioTo APYKECTBO BKAOYBA YNEHOBETE Ha ChBeTa
Ha ANPEKTOPUTE.

2016 2015

6p. asnoee 6p. panose

fpogamba Ha aanose Ha PoHaa : 674.1195 811.2554

D6parHo N3KYNyBaHe Ha AAncse Ha doHAa 2315.27 -

15.1.2. Caenku ¢ YnpasasBauoTo p.pvmet:‘féo

2016 2015

NB. ne.

FoOMIIHO Bb3Harpasaenve Ha YnpasnasawoTa Dpymwecrsn 228 597 .251 743

Pasvetm c¥Yn haanﬂaa LWoTo OpyHecTso No emuTupaHe v obpartHo _

W3KYRYBaHe Ha ganose 776

229373 251743

lepaanﬂsaum'ro APYHecTBo noAyvasa rogniLHO Bb3Harpamgenue s pasmep Ha 3.00 % oT cpepHaTa
FOAKLIHA HeTHa CTOWHOCT Ha aKTVBUTE Ha Cboup,a 3a 2016 r. cpep.HaTa FOAMLIHA HETHA CTOIMHOCT Ha
aKTMBMTe Ha CDOHp,a e 761962842 8.

3a uspasaHe u oﬁpaTHo msuynyBaHe Ha p,;moae, ¢0H,qa Haqwcnﬂ Ba TaKca, NPeACTaBAABALIA NPUXOA,
3a YNpasnAaBawoTo APYHECTBO, KOATC NOCTLNBA MbPBOHA4ANHO BB doHAE M B NOCNRACTBUE CE
v3naauwa Ha Ynpasnasawoto JpyxecTso, 63 fa ce oTpasasa BbB sceobXBaTHUA A0X0A4 Ha PoHAA.

15. PuickoBe, cab'psanw ¢ HUHAHCOBUTE UHCTPYMEHTH
Liean n NORUTMKA HA PLKOBOACTEOTO NO OTHOWEHE ynpaBneHne__Ha_pucua

PUCKBT B AGWHOCTTA NO- ynpasnenuerc Ha noprdeiina Ha PoHA3 e CBBP3aH C BH3MOMKHOCTTA
PaKTUMECKKTE NOCTLINIEHUA OT JaaeHa uﬂsecmu,m fa He C'bOTBET(‘.TBaT Ha OMAKBAHWTE, KAKTO M
384 bMKEHUETO, KOETO DOHABT UME KbM SbKaTeNunTe Ha ,u.ﬂnose ,qa HUIKYTIN oﬁpaTHo duHarcosuTe
mucrpymen‘rm KOFaTo Te U3UCKAT TOBA.
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CrieyaduKaTa NPpU yNpaB/eHueTo Ha nopTdeiinmn Ha AOTOBOPHY doHaose n3Bexia HeobxoAMMOCTTa
OT NPMAAraHeTo Ha afeKBAaTHWU CHCTEMU 338 HABPEMEHHOTO WASHTUGUUMPAHE U ynpas/ieHne Ha
pasnM4HMUTE BUAOBE PUCK, KaTo OT 0cobero 3HaYeHUE ca NPOLe/ypuTe 33 YNpaBieHNe Ha pUCKOBeTe,
MEXaHM3MUTE 33 MOAJDLPIKAHETO UM 8 NPUEMAKBIA FPaHUL, ONTUMAnHa AUKBUAHOCT M
AnsepcvduKauma Ha noptdeina. ' '

YNpaBAeHMETo Ha pucka b8 PoHAa, e M3EBPLIBA OT YNPaB/ABaLLOTO APYIKECTBO U CE noA4vHABE Ha
NPUHLMNA Ha ULEHTpanuanpaHocTTa W e CTPYKTYpUpaHo cropej HMBaTa HA KOMMETEHLMMN KAKTO
cheaga: '

e CbBET Ha AupeKTopuTe — ONpesena LONYCTUMUTE HUBA Ha PUCK 8 PAMKUTE HA BBANpUETaTa
cTpaTterva 3a passuThe; - '

e  MaNbAHUTENHW AUPEKTOPKM — KOHTPOAMPAT npoleca Ha opobpexue W npunaraHe Ha
afleKBaTHI NOAUTUKK 1 NIPOLEAYPU B PaMKUTE HA NpUeTaTa cTpaTerus sa ynpasaeHue Ha
PUCKa; : :

¢ QOrpen ,AHanus U ynpasaeHUe Ha pucKa” - U3BbPLIBA ONEpaTUBHG AeNHOCTTa Mo u3MenBake,
MOHWTOPUHF, YNIPaBAeHne U KOHTPOA HA PUCKOBETE NpPU ynpasneHueTo Ha noptdeina Ha
doHAa. '

[leiiHOCTTa No YNPaBAEHMETO HA PUCKOBETE Ce U3BLPLIBA eme HEeBHD, KAaTo Ce CnasBaT BCYMKMU
HOPMATNBHY M3UCKBAHMA M BLTPELLHNTE NPaBNAa 32 ynpasnenye Ha pucka. [pw oLeHKaTa Ha pucKa
e NpUNaraT NOAX0AALK N3MEPUTENH, KaTO CTOMHOCTUTE MM €€ aHAAN3NPAT eXEefHEBHO 1 Ce CNeAT
OrpaHnueHUATa N feHCTBALNATE IMMUATH. '

OcHOBEH PWUCK 3a AeRHOCTTA Ha doHAa e NOHWXKaBaHe Ha NasapuuTe UeHW Ha npuTeXasaHuTe
PUHAHCOBU WHCTPYMEHTU. Kbm 31.12.2016 r. uHBECTMUMMTE B aKLAW, LANCEE B KOJEKTHBHM
MHBECTULMOHHM CXEMW W TbPIyemK npasa ca 92.51 % OT aKTMBUTE Ha douga. NogobHo passuTHe
BOAM A0 OTUMTAHE Ha NPEOLEHbBYHU 3arym u quTBéTHom'HamanﬂBa'He Ha HeTHaTa CTOMHOCT Ha
aKkTHBUTE, :

JpyruaT OCHOBEH Na3apeH PUCK € BAAYTHUAT, b Kato 62.71 % ot aKTMBWUTE Ca BAOMEHU B aKLMMK,
THpryBaliy ce BbE BaAYTW Pasauyky OT /1B W es8po. OCHOBHUAT WHCTPYMEHT 3a HamanAeane Ha
BAa/YTHUA PUCK € AnsepcuduraumaTa Ha noptdeiina 0 CTPaHM M CHOTBETHO BANYTH, KaTo KbM
31.12.2016 r. MHBECTULMKUTE B HUKOA BaAYyTa pasnuqHa OT AEB W eBpo He HaasuulasaT 35% ot
akTMBMTE, Bbnpern TOBA OCTaBa PUCKBT 3a eAHqépemeHHa oBesueHka Ha HAKONKO WKW BCUUKK

BaAyTH, B KOUTO POHABT € MHBECTUPAS, KbM eBpOTO.

NIMXBEHUAT PUCK, HA KoWTO e usnoxen AP ,CKAI Hosu ARunn”, & Ao ToAaMa CTeneH orpanuuen
nopaay OTHOCUTENHO HUCKMAT NPOLEHT Ha WHBECTMPaHUTE B AENO3UTU M AbPKAHO TIO CMETKA
cpencrsa. MpeABKAAHUATA Ha VA ,CKA Ynpasnerue Ha aktmen” Al ca, ye B KPaTKOCPOUEH W
CpeaHOCPOHEH NJIaH € Bb3MOMKHO A3 fbje MEBBPLIEHO HAMANEHNE HA AMXBEHUTE PaBHULLA.

OT HAYANOTO Ha AeiHOCTTa T GOHADT He € CRAIONBAIT XEAMUPALUA CABNKM. '
Hait-3HaunmmnTe GUHAHCOBW PUCKOBE, HA KOUTO € U3/I0XEH ®oHABT, Ca 3BpoeHu No-40Y.

15,1, AHaAM3 HA NA32PHUA PUCK

OBWMAT pUck Ha nopTdeiina Ha [lorosopHuA ¢pong ce u3mepsa upes UCTOpu4ECKaTa BOAGTUMHOCT Ha
LeHaTa Ha AANOBETE, UBMEPEHa Ype3 CTaHAAPTHO OTKAOHEHWE. :

Ja HaMans BaHe Ha NA3apHWA PUCK, AbXKaLL C8 HA NPOMEHU B LiHUTE Ha PUHAHCOBUTE MHCTPYMEHTY,
YNpaBnaABalloTo APYHECTBO -Ce . CTPEMK MAKCUMaZHO fa AusepcvdMuMpa  nhBecTUuuuTE B
noprdeiina cnpamo. onpefieNeHa AbPKasa, WKOHOMWUECKH CEKTOP WK EMWTEHT. NogpobHa
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nHdopmanma 3a MHCprmeHTMTe B KOWTO yn paanasam,om p.pymeCTBo mome aa wuaecmpa AKTUBUTE
Ha PoHAA e BRAYEHA B rlpocneu'ra u Npasunara Ha PoHaa.

3a wsbsrsaHe Ha puUcKa OT KOHIJ,EHTpai.LMﬂ anasnnsam,oro APYHECTBO Ce CTpemu A3 Cnassa
33N0KEHUTE OTPAHUYEHWA 38 VIHBECTMpaHe Ha aI{THBMTE Ha doHaa.

15.1.1. Bany'ren PUCK

Mo-rofsmarta YacT oT caenkure Ha PoHaa ce OC‘bI.l.I,ECTBHBaT BbB Ba/yTa, PasnuyHa oT e UM espo.
HyKAECTPAHHNTE TPaH3AKUMU Ha GOHA3 Ca ASHOMUHMPAHW B XbPBATCKN KYHW, PYMBHCKU new,
 cpLBCKM SUHAPK, MBKEAOHCKU AeHapu 1 Typcku Aupu. Kbm aTaTa Ha Nprémane Ha oT4eTa BbArapus
NPOABIKABA A3 UMa PUKCUPaH KYPC KbM eBPOTO, KOETO npemaxBa B 3HAUNTE/IHA CTENEH BaNyTHUR
puck. Takbs pUCK Bu BbIHUKHAN NpPU NPOMAHA Ha - HOPMATUBHO ORpeAeneHus Kype 1 espo Kbm
- 1.95583 A8., 3a KOeTo YNpaB/sBalloTo AAPYHECTBO He pa3nonara ¢ nHpoPMaLKA.

3aKAIOYNTEAHN KYPCOBE HA HAKOM BanyT Kbm 30.12:2016T.

Espo EUR ~ 1.95583
XbpsaTcra KyHa HRK 0.258718
HoBa pyMbHCKa nes RON - 0.430894
CobBekM Anap RSD. 0.015840233
HoBa TypCKa Anpa TRY 0._52'75'76

BUHAHCOBUTE aKTMBM W NACUBM, 'KOUTO C3 [AEHOMUHWPAHW B YyMaecTpaHHa BanyTa M c€a
npeuauncesn B GbATAPCKM 1eBa KbM AATaTa Ha OTHETa, C KaKTO CeABa:

2016 2015
00018 - ’000 nB
NasapHa cToliHocT
$UHAHCOBK aKTUBHK, ,a,eHom'hHmpaHM 8 e8p0 S . 1566 : 1668
®UHAHCOBY AKTUBM, ASHOMUHUPEHK B CpBOCKW AnHapK . .231 ' 317
DUHAHCOBN AKTWBH, LEHOMUHUPAHM B pyM'bHCEWI nen . ’ 2165 2216
CDMHaH'coaw aKTﬁBM ,.EI.EHOMMHI/Ipa.HVI B X'praTCHVI KYHUW : . 446 - 363
PuHaHCOBMK aKTUBM, ,ﬂ,EHOMHHMpaHH B TprKM npn S ' 1993 2060
DUHAHCOBM aKTHEN, AEHOMMHMpaHM 8 LU,EITCKVE Aonapw N ' _ o o : "1 . ' 1
' ' 6402 6625

15.1.2, JNiaxseH pm:u o

®OHABT HE U3NON3BA er,qMTHo $uHancupaHe 3a ,qeuHocrra €1, NOPasy KoeTo nacusuTe Ha Gownpa
He Ca U3/I0MEHIW Ha INXBEH PUCK.

. NpuxoauTe OF Nuxen saemat 0.03 % ot ApuxoanTe 33 OTYETHMA, nepno,u,

KoM Kpan Ha 2016 f. CDOHp.hT He npuTexasa oanraumm nHee prryBan c cﬁnmrau,wn npea OTYETHWA
nepuog;:
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Cuen nop.q'bpmaue Ha BUCOKA nwxawp,uoa 7.47% ot aKTMBUTE HA DOHAA €a B NAPUIHU KHCTRYMEHTH
{napu no pasnAaataTesHa CMETKE 0 ,qenoaum)

JleTsT Ha HAYMCNEHUTE SIMXBY CPAMO 0B1LyTe NPUXOAK Ca NpeACcTaBeHn B CrelBallaTa rabauua:

2016 2015

% %
PasnnawarenHy CMeTkn _ ] 0.03 0.07

15.1.3. . LleHOBH DUCK

OCHOBHMA LIEHOBU PUCK, Ha KOWTO e nanoweH GOHALT, € CBbP3aH ¢ MHBECTULMNTE B KANWUTANOBU
LeHHU KH1Ka. CnpaBeanneaTa CTOWHOCT Ha Te3n GUHAHCOBM MHCTPYMEHTN Ce BJIMAE OT NPOMEHY B
nasapHyTe PasHUILA Ha CbOTBETHUTE LEHHWU KHWXE, KOeTO OT CBOR CTpaHa pednekTupa BBPXY
JAOXOAHOCTTa Ha DoHga.

YNpasAABalloTo APYKECTEC W3MepBa LIEHOBUA DPUCK, CBbP3aH C WHBECTWLMM B aKuuu, upes
CTaHAPTHOTO OTKAOHEHHE Ha M36paHm‘e MHAEKCKM Ha PeryaupaHus naaap, Ha KOWTO ce Tbprysat
KOHKPETHUTE BKUMK.

[JaHHK 38 CTAHAAPTHOTO OTKNOHEHWE Ha LIEHAaTa Ha ¥ panda ,D,¢ ,,CKAM Hosu Auunn H Ha MHAERCUTe
Ha Na3apmTe, Ha KouTo PoHALT wuaecmpa

WHaexc 2016 2015 2014 2013 2012 2011
SOFIX ' 10.03%  10.7% = 18.71%  13.46%  16.66%  16.66%
BETXT 878%  1142%  1224%  13.18%  1925%  2120%
BELEX15 - 13.60%  12.96%  19.4%  12.30%  16.23% 19.61%
CROBEX : 12.82%  6.55%  8.39%  9.32%  10.93% 18.66%
ISE100 24.34%  21.43%  21.89%  28.96% . 17.01% 24.87%

L&, CKAM Hosw Axvun” 11.64%  11.54%  9.72%  12.03% - 7.62% 16.66%

15.2, AHa/iM3 Ha KPeAUTHUA PUCK

ManaraHeTo Ha POHAA Ha KPEAMTEH PUCK € OTPIHMUEHO A0 padmepa Ha BanaHcoBaTa CTOMHOCT Ha
PMHAHCOBUTE aKTUBY, IPU3HATH KbM aTaTa Ha OTUETa, KaKTO e AOCOUEHO No-A0AY:

2016 2015
‘000 nB. ‘000 nB.

pynu PrHAHCOBM akTUBH (GanaHcoBu CTOIHOCTH)
(PUHAHCOBY aKTUBU QLPHAHN 3 TbpryBaHe : _ 7134 7212
Toproscki v ApYFy B3eMaHKA ' B o 577 1
Napuwn napquM_eksmaaneHm _ L — 1 509

7712 7722
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PHLKOBOACTBOTO Ha YNPasAABaLloTO APYXECTBO CUMTA, 4e BCUUKKA ropecnomeHaTH GUHaHCOBU aKTHBN,
KOWUTO He ca obesleHABaHN Npes NPeAcTaBeHnTe OTHETHU NEPUDIH, Ca ¢MHaHCOBM aKTMBY C BUCOKA
KpeAWTHA OLEeHKa. ' ‘ : '

®OHABT HAMA obezneueHna; AbPKaHK KaTo rapaHLmA 3a DUHAHCOBKUTE CU -AKTUBY.

15.3. AHaRW3 Ha AUKBHOHWA DUCK"

YApaBAABALLOTO APYHKECcTBO U BOHADBT CAEABAT 33AB/IKEHUATA. 33 IMKBHAHOCT, npoustUdaly ot
HAPE/]GA Ne 44 ot 20.10,2011 r. 38 M3MCKBAHUATA KbM AeNHOCTTA Ha KONEKTUBHUTE UHBECTHLIMGHHY
CXeMM, YNPABAABAILMTE [APY)KECTBA, HALWOHANHUTE  WMHBECTULMOHHM doHgose M nvuaTa,
YNpaB/AABaLLY aNTePHATMBHN MHBECTHLMORHM dougose Ha Komucuata 3a GUHAHCOB HAA30p U
USMCKBAaHMATA Ha 3aKOHA 3a AEMHOCTTa HA KONEKTUBHWTE MHBECTMLMOHHU CXemu u Ha Apyri
NPeANPUATHA 33 KONEKTUBHO MHBECTUPAHE, 33 MAHUMaNHNTE AMKBMARM CPEACTBA, C KOMTO POHABT
TpAGBa NOCTORHHO Aa Pasnofara.. '

HamaneHue Ha NMKBUAHOCTTA @ 8b3IMOMHO fIPU NOAESAHE HA MHOTO Ha Bpoit ufunu B roasm pasmep
ROPBUKM 33 0BPATHO U3KYNYBaHE Ha AANOBE, KATO TO3N PUCK HAMaNAga C yeennyerne Ha bpos Ha
npuTeXaTenuTe Ha ganose.

3a ga ce wsberHat AMKBMAHM Npobnemu, ce W3BBRLLBA KOHTPOA # OLIEHKa Ha AWKBUAHOCTTA #
napuuHWTE NOTouW Ha PorAa, Kato ce npeaapuemar W aKTMBHM AeNCTBUA KaTO NOAAbPHAHE Ha
Ge3CpOMHM U KPaTKOCPOMHM AeN03nTH A0 3 Mecela.

BLbpXy AMKBMAHOCTTa Ha PoHAA ce U3BLPILBA eweaHeBHO HabnogeHue. MpW KOHCTaTMpaHe Ha
AMKBUAHN Npobaemu e usrpageHa npoueaypa no yBEOMABAHE Ha 3aVHTEPECOBAHUTE IULA ~IMUETO
OTFOBOPHO 33 YAPABASHUETO Ha PUCKA, NHBECTULIMOHHNA KOHCYNTAHT, CHBETA Ha AupexTopuTe.

Mpes oTueTHMa nepuop PoHAA e NOAABPHKEN NUKBUAHW CPEACTE, 3HAYUTENHO HaABULIABaLIK
KpPATKOCPOHHWTE 3a4b/KEHUA, ¥ B PA3Mep OCHTYPABALY BUCOKO HUBO Ha INKBUAHOCT,

OT 3anouBaHe Ha AeiHOCTTa Ha QOHAA He e OT4YeTeH. HeJOoCTUM Ha IMKBUGHW CPEACTBA WAU
3aTpyAHEHUS NPU NOKPUBAHE Ha 3afbANEHUATA MY.

fipes OT4ETHMA Mepuod POHABLT He € NO/I3BaN BBHUIHN M3TOYHNLM 32 OCUTypABaHE Ha NMKBMAHN
CPeACTBa, KATO € U3MTh/IHABAN CBOMTE TEKYLUM 3aAbKEHWA B CPOK.

BeuuKM Nacueu Ha PoHAa Ca HeANXBOHOCHH W Ca C OCTaTb4eH MaTypuTeT A0 1 meceu,

Kbm 31 pekemepu 2016 r. 3agbmuennaTa Ha ®oHAR Bb3NU3aT Ha 20 860 nB., AbIKUMA KbM
YnpasAABaOTO APYKECTBO 1-5aHKaTa AeR03NTap 33 OKa3aHUTE OT TAX YCNYTu 1 ca noraceHu-u3uaAno
8 HauyanoTo Ha 2017 r. S

16. NONKTHKS W Npoueaypn 33 yrnpasnexKe Ha Kanurana
tlenure Ha YnpaBAABaLLOTO APYIKECTE0 NO OTHOLEHWE YRpaBNEHUETO Ha Kanutana ca:
e Nociurane Ha ono,u.nocf CbpasmepHa ¢ NOEMaHETO Ha MUHUMANEH PUCK 33 UWHBECTUTORMUTE;

e [oapbpaHe Ha BUCOKA JNNKBUAHOCT € Uen HagpemeHHOTO noraca BaHe Ha 334 bJHKEHNA KbM

UHBECTUTOPM, KOMTO BUXa BbIHUKHANU NPU NPeJABABAHE Ha AANoBe 33 06paTHO M3KYTYBAHE;

e AfEKBATHO CHOTHOLIGHWE MEKAY BAOKEHWUTE NapUHHK CpesCcTBa. B LEHHW KHWXKA W
 NapUUHUTE MHCTPYMEHTH, : : R
YnpasneHneTo Ha kanutana Ha ®oHAa, N3NON3BAHETO My 33 reHepupaHe Ha JOXO/ Ce 13Bbpisa oT
WHBECTULMOHHUA KOHCYATAHT Ha YNpaB/fABawoTo APYMecTso B8 ChOTBETCTBME C HOPMATMBHATA
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ypepba, Mpocnekta 1 Mpasunara Ha donga, noa HabNOAEHUETO Ha ,3BEHOTO 32 HOPMATUBHO
choTBeTCTBUE 7, OTAeN ,AHanu3 u ynpasieHue Ha pUCKa” W aKTUBHOTO B3aMMOAelcTaMe C OTAeN

,C4eToBOACTBO” CbIAACHO npaswuniaTta 3a EbTPEWHaTa OpraHnsaumna M BbTPEWHUA KOHTPON Ha
VYNpaBnasaloTo ApYHEeCcTs0.

17. OnpepensHe Ha CrpaBeanMBaTa CTONHOCT

CnpaBeJAuBaTa CTOMHOCT Ha GUHAHCOBMTE AKTMBY W NACUBY, TLRIYBAHN Ha aKTUBHW Nazapu (KaKenTo
¢a ny6ArHO ThPryemiaTe AEPUBATUBN U THPryemu LLeHHU KHvKa), e Gasupana Ha NasapHu KOTPOBKY
KbM MOCAEAHA AaTa Ha TbprysaHe 3a roguHara. DUHAHCOB aKTUB Ce CYMTa 3a TbPryBaH Ha aKTMBeH
nasap, aKo NasapHuTe KOTMPOBKW €@ HanuuiHn ot .Bopcy, annbpu, 6pokepyn v T.H. Tesn Leku ce
NPEeACTaBAT KaTO PEaHN U PEAOBHO OCHLIECTBABAHN Ma3apHK cAenKu.

CApaBeA/inBaTa CTOWHOCT HA GUHBHCOBM aKTHMBM; KOMTO HE Ce TobpryBat Ha aKTMBEeH nazap, ce
ONPeaenAaT 4pes U3NON3BaHE HA TEXHUKM 32 OLEHKA. dORABT M3N0N3BA PA3ANYHI METOAY 33 OLeHKa
W NpeanonoxeHns, 6asupaHu Ha NAsapHu YCIOBUA, CHILECTBYBALLU KM Kpan Ha roguHaTa .

CwurNacHO uameHeHusTa 8 MC®O 7, s cuna o1 1 Anyapu 2009, kouto m3aucksaT PoHAbLT A3

KNacMKULMPa OLEHABAHETO N0 CNPaBeAANsa CTOMHOCT Ypes U3NoN3BaKe Ha e papxu

A HAa OLEHKUTE

no cnpasegnvea CTORHOCT, KOATO 0TpasAsa 3HAYMMOCTTA Ha BXOAHUTE AaHHW, M3NoOA3BaHU NPW
cnpepenAHe Ha OLUEHKHTE. Flepapxnma‘ 3a OTYUMTaHe no cnpagesnusa CTOMHOCT UMa ChegHuTe Tpu

HUBA.

s [lasapHu KOTUPOBKYM OT aKTUBHK Nasapu {umnBo 1).

e BxogHu padHn, pasanvHn ot nas’apHnuTe KOTUPOBKH, MaNoA3BaHW NP HUBO 1, KouTO Ca

HabnoaaBaHmn 3a JafAEHN aKTUBI AUPEKTHO WM UHAUPEKTHO (nuBo 2).

o  BXOAHMW A@HHK, KOUTO He ca 6a3upaHu Ha HabaogaBaHi Nasaphu AaHhu (HUBO3).

Cneppalara Tabauua npeacTass aHanus Ha fiepapxuATa 3a OTUMTaHE MO CnpaBeAnksa CTOUHOCT Ha
dMHAHCOBUTE aKTUBK Ha POHAA N0 BUAOBE KbM 31 peremspu 2016 1.

BBMHEHUETOo Ha aRTHBMTE OTYATAHY Ha HWBO 3 € KaKTO chepsa:

HﬁBo 2

"Hueo 1 Huso 3 O6uo

Tpynk GUHAHCOBN AKTHEM AbPIKaHK 33 ThpryBaHe ‘000 Ae. ‘000 ns. ‘000 ns.. ‘000 nB.
Kem 31 nekemspn 2016 r. _ |

M_HBecmu,idM B aKUMMN ' ' . - 6506 11 6517

- MiHBeCTHLMY B ARNOBE Qa [LOTOBOpPHY hOHADBE 1 S 617 _ 617

" - 7123 1 7134

Kvm 31 aekemspn 2015T. _

MHBECTALMM B aKLMN D 5631 . 11 6642

WHBecTHUUN B SANOBE Ha LOTOBOPHU donaose 1 570 - - 570

| | | 7101 - 1 7112
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 Hauano Ocsobopewa  Pexnacudu  MpeougHia KpaitHo
canpo " HHBECTULMA KalHA Kb canpo
. +f-
HHBO 1

01.01.2016 . 31.12.2016r.
11 - - 11

11 - - 11

18. CuHUTUA el Kpaa Ha OTIETHHA NEPHOL

He ca Bb3HMKHAAN KOPUTMPALWM ChOUTHAA MAN 3HAYMTEAHU HEROPUIMPAULK cuBUTUR Memay faTtaTa Ha
MHAHCOBMA OTYET 1 faTaTa HA 0A0OPEHUETO My 3a nyBnvkysane.

19, Opobpenne Ha cbuuancoauﬂ oTver

®OUHaHCOBNAT OT4eT Kbm 31 AckemBput 2016 r. {BKmO'-IMTe.ﬂHO cpasHUTeAHATA MchopM

Waroreun:

(To}gp &as'uoa)

na) e
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[OKNAJ HA HE3ABUCUMMUA OANTOP

Jlo CoGcrsenunpTe Ha JOTOBOPEH GOHJ CKAM HoBu akupym

MHEHWE

Hue uss'bpmmme ofMT Ha GHHAHCOBHS OTYET Ha AOFOBOPEH dOHJ] CKAW HoeM akuuu
(. JlpyxecTBoTo"), chabpxam OT4eT 32 GUHARCOBOTO cbeTosiEMe KbM 31.12,2016 r. 1 OTyeT 3a
BeeoBxpaTHuA Aoxod, OTYeT 3a NMPOMEHWTE B COGCTBEHHA KalWTal U OTyeT 3a NapH4YHHATE
noTouy, 3aBbpUIBAIla Ha TasH JaTa, KaKTo ¥ NOACHUTEHUTE NMPHI0KEHHA KbM bUHAHCOBUA
OTYeT, ChABPKAIM ¥ 06061LEHO OTIOBECTABAHE HA ChIeCTBEHATE CHETOBOAHHM TIOAMTHKH

[lo Hame MHeHHe, NPUJOXKeHUAT (HHAHCOB OTYET NpPe/CTaBsd JOCTOBEPHO, BHB BCHSKH
CBIECTEEHH acneKTH, PHHAHCOBOTO ChCTOAHNE Ha [IpYKeCTBOTO K'hM 31.12.2016 r. 1 HErOBUTE
pMHAHCOBM PE3YJITATH OT IeHHOCTTa Y MAPHYHUTE My HOTOLUH 32 rOAHHATA, 3apbpllBalila Ha
TasH 1aTa, B CBOTBETCTBYE ¢ MexyHapoAHH CTaHAApTH 34 PHHACOBU OTYETH, IPUETH OT EC.

HA3A 3A M3PA3ﬂBAHE HA MHEHME

Hute H3BBPUIMXME HAAS OJUT B CLOTBETCTBHE C Memnyﬂapogﬂufre OAUTOPCKH c-raﬂ,r_lap'm
{MOC). HamkTe 0TTOBOPHOCTH CHIVIACHO TE3¥ CTAHAAPTH €A ONHCAHH ,uon'anyITe.nHo B pasjena
OT HalMsa JOKAad ,,OTI‘OBOpHOCTIA Ha of{TOpa 3a OAMTA Ha $unancobua otuet”, Hue cme
He3aBUCHMM OT Jpy’K€CTBOTO B CHOTBETCTBME C ETHYHHA KoJeKc Ha TpodecHoHaJHUTE
cueToBoUTENM Ha CbBeTa 32 MEXKAYHAPOSHH c'raﬂgapm 110 €THKA 32 CYETOBOAUTENN [Kop,exca
#a CMCEC), 3aeflHO C eTUYHUTE usmchaHm{ Ha BaKoHa 3a HE3ABHUCHM (buHchos oauTt (3HPO),
HPUICKHMH 1O OTHOIUEHHE Ha Hamuﬂ OAHUT Ha QMHAHCOBMA OTYET B BBATApHs, KaTo HHE
Y3N'BJIHUXME U HAIINTE ADYTH ETHYHH OTTOBOPHOCTH B CbOTBETCTBHE C usuckpaHuara na 3HOO
u Kopexca na CMCEC. Hue cYMTaMe, qe o,anopcxu're ,u,oxasa’renc*rsa TOAYYEHH 0T Hac, ca
JOCTATBYHH U YMecTHH, 32 fja OCUTYpPAT 6332 33 HAIETO MHEHUE. -

COPYIA MHCI)OPMAU‘MH PASHH‘-IHA o7 KDMHAHCOBMH OTL{ET M O,ﬂHTOPCHMﬁ ,D,OKI"IA;I],
BbPXY HEMO

PHKOBOJACTBOTO HOCH OTI‘OBOpHOCT 3a Apyrara uﬂ¢opmauﬂﬁ. JlpyraTa uHQOpMAaLKs ce ChCToH
OT IOKNAY 33 AeHHOCTTa, U3TOTBEHA OT PBXOBOJCTBOTO ChI/iacHo [naBa ceAma oT 3akoHa 3a
CY€TOBOZICTBOTO, HO HE BKJTIOHBA, Q)Hﬂancoauﬂ OTYET ¥ HallUs ONUTOPCKHU AOKIA BBPXY HeTo.

‘HameTo MHeHne OTHOCHO @uﬂaﬂcosnﬂ otyeT He ofxBama Apyrara uHpopmanua U Hue He
y3passpaMe KaKBaTo U [a e cbopMa Ha sammqeﬂne 3a CHTYPHOCT OTHOCHO Hes, OCBEH aK0 He €
H3PHYHO TI0COYEHO B ,uox.na,qa HH ¥ A0 CTeneHTa JI0 KOATO € TNOCOMEHO.



B"bB Bp'b3KA ¢ HALUIMA OJHT Ha PHUHAHCOBMS OTYET, HAllaTa O'I‘I‘OBOpHOCT ce CbCTOM B TOBA Ja
TpoYyeTeM ApyraTa HHGOPMAlKA H 110 TO3Y HAYUH Ja IPELEeHNM AajlH Tas¥ Apyra uHOpMALHs
e B CHIECTBEHO HECHOTBETCTBHE C GUHAHCOBUSA OTHET WIM € HALIUTE NO3HAHKA, NpUAOGHTH O
BpeMe Ha OJHTa, mm no Jpyr HauuH H3rIexaa Ja Ch/bpXKa CHIIECTBEHO HENPaBHIIHO
nokaaABaHe. B caydai ye Ha Ha3aTa Ha paboTaTa, KOATO CMe USBBPILKIH, HHe JOCTHUIHEM A0
3aKJII0YEHHe, Y€ € HaJlUIe ChIIeCTBEHO HellPABHAHO A0KIa/BaHe B TasH Apyra uHopManud, ot
Hac e H3UCKBA Ja JOoKAaipaMe To3H QaKT. ' :

HsiMaMe KaKBO /1A IOKJaJBaMe B TOBa OTHOLIEHNKe,

AOMBAHWUTENHN 'SBHPOCW, KOWTO NOCTABSA 3A JCKNANBAHE 3AKOHDBT 3A
CHETOBOACTBOTO '

B AOH'bJIHéHHE Ha HalWWTEe OTrOBOPHOCTH M AoKAajBaHe cbraacHo MOC, mo oTHoWeHue Ha
JOK/IA/JA 3a ASHHOCTTA, HHE HUBIBJIHUXME Y IPOLEe/iypHUTe, poGaBeHy KbM usucKBaHuTe o MOC,
cbraacHo YKazaHMATa Ha npodecyoHasHaTa OpraHusanusa Ha AHIJIOMHPaHHWTE EKCIepT-
CYETOBOAMTEM H PETHCTPUPAHATE OAUTOPH B Bbarapus- WHCTHTYT Ha JMIUVIOMHPAHHTE
exciepT caerosoguTenn  (MJEC), wuspaagenu Ha 29 11.2016/yTBBpAeHH 0T HeHHuA
VapapuTennusi cbBeT Ha 29.11.2016 r. Tesu mpoleiypn KacasT NpPOBEPKH Ha dbopmaTa K
ChABPKAHHETO Ha TasH Jpyra MHpOpMALHA C LeJ Ja HU NOANOMOTHAT BBB cbopmnpaﬂe HA
CTAHOBUIIE OTHOCHO TOBA JAJIHK ApyraTa MHGOpMaUuaA BKJII0YBA ONOBECTABAHUATA, npeABHAeHH
B [/1aBa ceiMa oT 3aK0oHA 3a CY€TOBOACTBOTO, MPHJIOKHUM B B"bJII‘apHH.

CmaHosuuje 856 8ps3Ka ¢ ul. 37, ad 6 om 3aKOHA 3a cHEMOBOOCMEOMO
Ha 6asaTa Ha W3BbPIICHUTE npouenypu HALIETO CTAHOBMILIE &, Ye:

a) HudopmauusaTa, BKINYEHA B foKAazAa. 3a AeHHOCTTa 33 (buHchosaTa roJuHa, 3a. xo;t'ro e
USroTBeH QUHAHCOBHS OTYET, ChOTEETCTBA Ha bUHAHCOBUA OTYET.

6) JoxkIagbT 3a AeHHOCTTA € H3TOTBEH B CHOTBETCTBHE ¢ M3MCKBAHMATA Ha FnaBa cepMa oT .
‘3aKkoHa 3a CYeTOBOJICTBOTO. '

OTFQBOPHOCTM HA OAWTOPA 3A OAUTA HA dJMHAHCOBMH OTHET

Hamm'e L/l €a /13 NOJIy4NM pasyMHa cTeneH Ha. cnrypﬂoc'r OTHOCHO TOBA /M cpnﬂancomm
oTYeT KaTo LAN0 He ChABPKA CHILECTBEHH HenpaBHJIHH OTYNTAHUS, HEIABUCHMO JAJH
,q'bnmamu ce Ha M3MaMa WiIn rpeuma M A u3jazeM OBUTOPCKM . JOKAAM, KOHTO Ja BKIIOUBA
HAMIETO OJHTOPCKO MHEHHE, PasyMHa'ra CTefleH Ha CUTYPHOCT & BHCOKA CTENEH Ha CUTYPHOCT, HO
He e ll‘apaHI.Udﬂ Ye O/IUT, U3BBPIlleH B ChOTBETCTBHE ChC 3aKoHa 33 HEe3aBHCHMHA QUHAHCOB OJHT
MOC 'BUHAar4 e paskpHpa CHILECTBEHO HENPABHIHO OTYMTaHE, KOraTO TaKoBa ChIIeCTBYBA.
HenpaBpmHH OTYHTAHHA MOTAT Ja Bb3HUKHAT B PE3Y/ITAT Ha U3MaMa WJIH Tpellika ¥ ¢e ciuTat
3a C'bmeCTBeHH, ako 6 MOIJI0 PasyMHO Ja ce O4aKea, 4yé ‘Te, CaMOCTOATENHO HAH KATO
C"I::Bl{yrlHOCT fHxa MOTAM Ja OKaxar BAKAHME ngpxy MKOHOMWYECKHTE pelieHus Ha

rm'rp e6HTe/NTE, B3eMaHy Bh3 OCHOBa Ha TO3H Q)HHaHCOB OTYET.
I

KaTo 4acT OT OAUTA B C'bOTBETCTBHe ¢ MOC Hue HsnonasaMe npodpecmHaﬂHa npeu,enxa 1]
sanasBame npodecHoBaieH CKeNTHIUIBM N0 BpeMe Ha u,emm o,um* Hyle cBINO TaKa:




. H,aeﬂ'mc]munpame H OlEHABaMe pHUCKOBeTe OT c'bmeC'rBEHn HETNPaBH/IHK OTYMTAHUA BbB
$UHaHCOBHA OTYET, He3aBHCUMO [a/IH Ab/IKALM CE HA M3MaMa W/ rpemka, paspaboTeame
¥ HM3TBJIHABAME OJMTOPCKM IpoleJypd B OTFOBOPD Ha Te3W PHCKOBE H MoJydaBaMme
OJMTOPCKH JI0KA3aTeJICTBA, KOUTO Aa €A JI0CTATLYHM W YMECTHY, 33 fa OCUTYPAT Gasa 3a
HAWIETO MHEHUe, PUCKDT Jia He 6'bAe Pa3KpHTO ChIECTBEHO HENPABHIHO OTYHTAHE, KOCTO €
pesyATaT OT ¥3MaMa, € N0-BUCOK, OTKOIKOTO PHCKa OT CBUECTBEHO HENPABU/IHO OTHHTAHE,
KOETO e Pe3yTaT OT FPEllKa, Thil KATo U3MaMaTa MOXe /a BK/II09Ba Taiiuo cnopasyMaBaHe,
danuubruupane, npejiHaMepeHn NPOMYCKY, H3sBIEHHS. 3a beBexc,aaHe Ha ojuTOpa B
3a6nym,ueﬂue KaKTO ¥ peHeGpersane WK 3a06HKasHe Ha BBTPEIUHHA KOHTPOJL

& mosyyaBaMe paz6upane 3a BbHTPELIHEA KOHTPOJ, uMaLl OTHONIEHHE KbM OJMTA, 33 A3
pa3paboTuM OAMTOPCKH NpOLEAYPH, KOWTO. /@ ca HOAXOAAWM TPH KOHKpPETHUTE
0OCTOATEACTEA, HO He € LieJ1 H3pasABaHe Ha MHCHHE OTHOCHO e(beKTHBHOCTTa Ha BBETpelIHHA
KOHTpOJ Ha JIpyKeCTBOTO.

A OHEHHBHME YMeCTHOCTTa Ha H3N0A3BaHUTE CYETOBOJHH HOJIHTHKH M pasyMHOCTTa Ha
CYeTOBOJHUTE ﬂpldﬁJIl/ISI/lTe.ﬂHl/I OUEHKK ¥ CBBpP3aHHuTe C TAX ONMOBECTABaHWA, HANIPABEHH OT
P'BKOBOJICTBOTO. )

e jocTuramMe [0 3AaKJOYeHHE OTHOCHO YMECTHOCTTA Ha USNOJ3BAaHE OT CTpaHa Ha
PBKOBOJCTBOTO HA CHETOBOAHATA Gasa HA OCHOBATA HA MPE/IIONIOKEHHETO 32 AefCTBALIO
NpeATIPUSTHE H, Ha 6a3aTa Ha NOAY4EHHTE OTUTOPCKY AOKAZATE/ICTBA, OTHOCHO TOBA AT €
HaJlulie ChIECTBEHA HECHTYPHOCT, OTHACAINA Ce A0 CBHOUTHA WK YC0BHS, KOUTO Guxa
MOTJIM Ja MOPOASAT SHAUMTENHY CHMHEHHA OTHOCHO CnocoBHoCTTa Ha JpyKecTBoTO Ja

 IpoxbKA fa GYHKUMOHHpa Karo jelicTBamio NpeAnpuATHe. AKO HUE JAOCTUTHEM A0
saK/IoUenHe, Y& € HAJIMLE ChIIecTBeHA HEeCUTYPHOCT, OT HAC ce WBKCKBA Ja IpUBJCIeM
BHUMAaHHe B OJUTOPCKUS CH JOKNA/| KBM CELDSAHKTE C Ta3i HECHIYPHOCT. OIIOBECTSABAHKA
BbE (HHAHCOBHA OTYET MAM B CIyYail e Te3d OMOBECTABAHNA (A HeaZIeKBaTHH, ja
MoAMQHIEpAME MHEHHETO M. HaluTe 3aK/iOueHHs Ce. OCHOBABAT HA OAWTOPCKHMTC
[I0Ka3aTe/ICTBa, NOJIYUeHH /10 JaTaTa Ha OAMTODPCKMA HH HOKAAf.. B'b,uem,u CHOUTHA WK
yC0BHs 06ave MOraT [a CTaHAT NpHYkHa [JpyIKeCTBOTO Aa IPeyCTaHOBN $YHKIMORUPAHETO
¢4 KaTo AeHCTBAIO NPeANpUATHE. _

¢ OUeHABAME [AJOCTHOTO NPEJICTABAHE, cTpyKTYpa ¥ C’b,).’[,'bp}l{al-l}ie Ha GUHAHCOBUS OTHET,
BKNIOSHTETHO — OfOBECTSABAHMATA, M Jaju canchoBuﬂT OTYET . MPEACTaBA
OCHOBOTIO/IATAUIMTE 32 HETO CAENKW . CHOUTHS MO HAIHH, KOHUTO IOCTUTA JOCTOBEPHO
mpe/cTaBAHe.

Hre KOMyHHKHpaMe ¢ PbKOBOACTBOTO, Hape,q C OCTaHaNTe B'bnpocn, LWIAHMPAHHA 06XBaT ¥
BpeMe Ha H3M'bJHEHHEe Ha OAWTA H ChILECTBEHHTE KOHCTaTau,ﬂu OT OJIUTA, BKJIIOYMTE/HO
CHUIECTBEHH HEJOCTATBIM BbB B'prBUJHHF{ KCIHTpOJ'I, KOUTO u,aemmbnuupame 1o BpeMe Ha
MSEBPIIBAHHA OT Hac OJIMT.

OTFOBOPHOCTH HA PBROBOACTBOTO 3A OUHAHCOBUA OTHET

PLKOBOACTBOTO HOCH. OTI'OBOPHOCT 33 MSTOTBAHETO U JAOCTOBEPHOTO npe,aCTaBﬂHe Ha TO3M
$UHAHCOB OTIET B CHOTBETCTBHE C MekayHapoAHH cTaHjapTH 33 ¢$uHacoBy OTHETH, TPUETH OT
EC, W 3a TakaBa CHCTeMa 3a BbTPelleH KOHTPOJ, KAKBaTO PBKOBOACTBOTO OMPEJE/s KaTo
HeoGxXoMMa 3a OCHIypABaHe M3TOTBAHETO Ha. q)HHchosu OTYETH, KOMTO HE ChAbpPXKaT
c'bmeCTBeHH HENpPaBHABH OTYHTaHUA, He3aBICHMO, ,uann g'bmxam,ﬂ ce Ha U3MaMa HJIH [penika.



[lpy H3TOTBAHE, HA (WHAHCOBHA OTYET PBLKOBOACTBOTO HOCH OTTOBOPHOCT 3a OLEHABaHE
" CIOCOOHOCTTa Ha llpyxtecmoi*o /A POILKH 2 GYHKIMOHHPA KaTo AeHCTBAING TPe/INPUATHE,
onoBecTHBaiKH, KOTATO TOBA € NPH/IOKHMO, BBIPOCH, CBBP3AHH C npeuuonome_ﬂuem 3a
JeficTBall0 TpeAnpUsiTUe M HSMOJ3BaMKM cYyeTOBOJHATa 6a3a Ha OCHOBaTa Ha
ApeNoIONEHHETO 33 JeicTBalo MPEANPUATHE, OCBEH AKO PHROBOACTBOTO He Bb3HAMEPABa A2
JIAKBUAUPA [IPYIKECTBOTO. HIH Jla TIPEYCTAHOBH JefHOCTTa My, WM aKo p"bKOBO,El,CTBOTO Ha
MIPaKTHKa HAMA JAPyra alTepHATHBa, OCBEH Ja MOCT'BIIN [0 TO3H HAUMH,
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